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C hoć dotychczas zestawienie rozrasta-
ło się o kilka instrumentów rocznie, 
z każdym wydaniem liczba nowości 

systematycznie malała. Dlaczego w tym 
roku tabela zmniejszyła swoją objętość? 
Z jednej strony można to tłumaczyć nasy-
ceniem rynku. Nawet w niewielkiej firmie 
geodezyjnej tachimetr to już standard. Co 
więcej, instrumenty te są powoli, acz sys-
tematycznie wypierane przez odbiorniki 
RTK i skanery laserowe. Uważna lektura 
zestawienia pokazuje jednak, że mniejsza 
liczba urządzeń to w dużej mierze efekt 
polityki Topcona, który odchudził swoją 
ofertę z 8 do 5 urządzeń. O tym, że rynek 
tachimetrów ma się dobrze, niech świad-
czy fakt, że w tegorocznym zestawieniu 
uzbierało się 13 nowości oraz jedna nowa 
marka. Przyjrzyjmy się im bliżej.

Z decydowanie najwięcej dzieje się 
w ofercie japońskiej firmy Topcon, 
w której od zeszłego roku ostała się 

tylko seria GTS-100 oraz stacja obrazu-

Doroczny przegląd tachimetrów elektronicznych 

Taniej i barwniej
Po raz pierwszy w historii dodatku „Tachimetry” w zestawie-
niu ubyło instrumentów. Ale to nie oznacza, że ich wybór się 
zmniejszył, a producenci odpuścili sobie ich rozwój. 

jąca IS-300. Najprostszą i najtańszą no-
wością jest seria ES, która kąty mierzy 
z dokładnością do 2 ,̋ a odległość – 2 mm 
+ 2 ppm. Zasięg bezlustrowy to 0,5 km, 
z lustrem – nawet do 5 km. Ten mo-
del (podobnie jak tachimetry Topcona 
z wyższej półki) wykorzystuje technolo-
gie LongLink oraz TS Schield. Pierwsza 
to Bluetooth dalekiego zasięgu. Umożli-
wia nie tylko transmisję danych pomia-
rowych, ale także wyzwolenie pomia-
ru z poziomu tyczki. Opcja ta przyda się 
np. geodecie, który chce być pewien, że 
mierzony jest właściwy obiekt, a nie lubi 
polegać w tej kwestii na niedoświadczo-
nym pomiarowym. TS Schield to z kolei 
wbudowana w tachimetr karta SIM. Po 
pierwsze, pozwala zdalnie monitorować 
pracę tachimetru, co docenią właściciele 
większych firm geodezyjnych. Po dru-
gie, umożliwia zablokowanie instrumen-
tu w razie kradzieży, a nawet jego zgrub-
ne zlokalizowanie. Po trzecie, służy do 
aktualizacji firmware’u. 

Druga nowość Topcona to seria OS. 
Od poprzedniej różni się m.in. 1-sekun-
dowym modelem, kolorowym ekranem, 
systemem Windows oraz oprogramowa-
niem MagnetField umożliwiającym pracę 
„w chmurze”. Premiera z najwyższej półki 
to rodzina PS (patrz s. 14). Jej najważniej-
szym atutem są serwomotory oraz udosko-
nalony system śledzenia lustra. Wyróżnia 
ją ponadto silniejszy i dokładniejszy dal-
mierz pracujący na odleg łość do 6 km z do-
kładnością do 1,5 mm. 

Te wszystkie trzy nowe serie dostępne 
są również w ofercie należącej do Topcona 
marki Sokkia. Różnice są niewielkie i do-
tyczą m.in. kolorystyki obudowy, nazw 
(zamiast serii ES, OS i PS są to CX, FX 
i SX, przy czym ta ostatnia nie jest dostęp-
na w Polsce) czy układu leniwek. 

N owość szwajcarskiej firmy GeoMax 
to seria Zoom80. Oferuje ona po-
miar bezlustrowy na odległość do 

kilometra, a na lustro – nawet do 10 km! 
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Wrażenie robi także dokładność – nawet 
1 mm + 1,5 ppm. Najważniejszą zaletą 
instrumentu są jednak serwomotory, me-
chanizm śledzenia lustra oraz możliwość 
wykorzystania tachimetru jako jednooso-
bowego zestawu pomiarowego. Przy oka-
zji warto odnotować, że od tego roku wy-
łącznym dystrybutorem instrumentów 
marki GeoMax jest firma Geomatix z Ka-
towic. 

Pozostańmy w Szwajcarii – firma Leica 
Geosystems odświeżyła zaprezentowa-
ną ponad dwa lata temu rodzinę tachime-
trów Viva FlexLine. Nowością są modele 
TS06+ oraz TS09+. Oprócz plusa w na-
zwie instrumenty TS09+ wyróżniają: ko-
lorowy i dotykowy ekran o zwiększonej 
rozdzielczości wraz z dostosowanym do 
niego oprogramowaniem polowym Flex-
Field plus, a także wzmocniony dalmierz 
w obu modelach, dzięki któremu zasięg 
w trybie bezlustrowym wzrósł do kilome-
tra. W modelach oferowana jest ponadto 
usługa mySecurity umożliwiająca zablo-
kowanie instrumentu w przypadku kra-
dzieży. 

Na udoskonalanie instrumentów po-
stawiła także włoska firma Stonex. W ze-
szłym roku zaprezentowała zupełnie no-
wą serię tachimetrów R, w skład której 
weszły zarówno instrumenty proste (R2, 
R5), średniozaawansowane (R6, o którym 
więcej na s. 8), jak i rozwiązania z ser-
womotorami i systemem Windows (R9). 
W tym roku producent zdecydował się 
wprowadzić model R2 plus, dodając do 
niego lepszy dalmierz, który pozwala mie-
rzyć z dokładnością nawet do 1,0 mm. Je-
go zasięg to 500 metrów bez lustra i 7 km 
z lustrem. W przypadku starszego brata 
wartości te wynoszą natomiast odpowied-
nio 2 mm, 350 m oraz 3 km.

J edyną nową marką w tegorocznym 
zestawieniu jest Hi-Target, która pol-
skim geodetom znana była dotych-

czas z odbiorników satelitarnych w przy-
stępnych cenach. Ten chiński producent 
na razie zaczyna od jednej serii 2-sekun-
dowych tachimetrów, dostępnej zarówno 
w wersji wyłącznie z pomiarem lustro-
wym (na dystansie do 2,5 km), a także 
bezlustrowym (do 350 m). Więcej o ich 
możliwościach można przeczytać na s. 20. 

Jeśli chodzi o inne firmy z Państwa 
Środka, to ofertę marki South w przy-
szłym roku ma wzbogacić nowa genera-
cja serii NTS 360R. Od starszego rodzeń-
stwa różni się m.in.: większym zakresem 
kompensatora (4 zamiast 3́ ), mocniejszym 
i szybszym dalmierzem umożliwiającym 
pomiar bezlustrowy na dystansie do 800, 
a nie 300 metrów, czy pojemniejszą pamię-
cią wewnętrzną. 

Swoje tachimetry odświeżyła także 
chińska firma Ruide. Ich piątą genera-
cję wyróżnia m.in. nieco mocniejszy dal-
mierz (dzięki czemu zasięg bez lustra 
zwiększył się z 300 do 500 metrów) oraz 
krótszy czas pomiaru w trybie trackingu. 

W zeszłym roku na polskim rynku za-
debiutowała singapurska firma Horizon 
z serią HTS-580, którą wyróżniał m.in. 
interesujący system pomiaru wysoko-
ści instrumentu. W tym roku jej oferta 
rozszerzyła się natomiast o rodzinę H9. 
Oprócz znacznie prostszej nazwy (dlacze-
go tak niewielu producentów zwraca na 
to uwagę?) instrument oferuje m.in. dłuż-
szy zasięg pomiaru bezlustrowego (do 500 
zamiast 300 m), wersję 3-sekundową, 
krótszy czas pomiaru (0,7 zamiast 1,2 s), 
Blue tooth czy bardziej szczelną obudowę. 

W ofercie amerykańskiej firmy 
Trimb le nie znajdziemy żadnego 
nowego instrumentu, ale zarów-

no w sprzęcie, jak i oprogramowaniu za-
szło kilka istotnych zmian. W Trimble 
S3 pojawiła się opcja śledzenia zarów-
no pasywnych, jak i aktywnych celów 
(MultiTrack), która dotychczas zarezer-
wowana była dla tachimetrów serii S6, 
S8 i VX. Zasięg pomiaru bezlustrowe-
go w M3 zwiększono natomiast z 300 do 
500 metrów. Dodatkowo instrument ten 
– podobnie jak serie S oraz VX – wyposa-
żono w oprogramowanie Trimble Access. 
Ta jedna aplikacja oferowana jest już więc 
we wszystkich klasycznych instrumen-
tach Trimble’a. Warto dodać, że w nowej 
wersji umożliwia ona tworzenie nume-
rycznych modeli terenu oraz obliczanie 
na ich podstawie objętości. Ponadto udos-
konalono w niej pracę z podkładami ra-
strowymi. 

Oprogramowanie polowe udoskona-
lono także w ofercie Spectry Precision 
– marki należącej do Trimble’a. Aplika-
cję SurveyPro dla tachimetrów z sys-
temem Windows rozbudowano m.in. 
o podstawowe narzędzia do wymiany 
danych „w chmurze” działające na zasa-
dzie Dropboxa.

P odsumujmy zestawienie. W tym ro-
ku uzbierało się 55 serii tachime-
trów, czyli o jedną mniej niż rok 

temu. Wciąż utrzymuje się tendencja ma-
lejącej liczby nowości. Jeszcze trzy lata 
temu było ich 20, rok temu – 16, a w tym 
roku tylko 13. Co nie zmienia faktu, 
że wybór odpowiedniego instrumentu 
wciąż może przyprawiać niejednego geo-
detę o ból głowy. 

W kwestii dokładności zmieniło się nie-
wiele. Jeśli za instrumenty o najlepszych 
parametrach uznać te mierzące dokład-

niej niż 2˝ i 2 mm, ich liczba pozostała 
na tym samym poziomie, co rok temu 
(18 serii). Jak na dłoni widać za to, że pro-
ducenci kładą coraz większy nacisk na 
zwiększanie osiągów dalmierzy. Pomiar 
bezlustrowy jest już niemal standardem. 
Nie znajdziemy go tylko w 6 seriach (7 rok 
temu). Systematycznie rośnie także zasięg 
tej metody pomiaru – już w 32 seriach ta-
chimetrów wynosi pół kilometra lub wię-
cej (29 rok temu), a w 16 – minimum ki-
lometr. Co ciekawe, liczba instrumentów 
spełniających to ostatnie kryterium spa-
dła aż z 21. Jeśli chodzi o pomiar na lu-
stro, już 26 serii (czyli o 6 więcej) oferuje 
zasięg minimum 5 km.

Powoli, acz systematycznie rosną moż-
liwości wymiany danych. Wygodna bez-
przewodowa transmisja przez Bluetooth 
dostępna jest już w 36 seriach. To o jedną 
więcej niż rok temu. W tylu samo przy-
padkach technologia ta umożliwia także 
podłączenie rejestratora, co pozwala np. 
sprząc tachimetr z odbiornikiem RTK. 
Standardem jest już także slot na karty 
pamięci lub choćby możliwość wetknię-
cia pendrive’a – opcji takiej nie posiada 
tylko 6 serii instrumentów. 

Coraz popularniejsze stają się ponadto 
kolorowy i dotykowy ekran oraz system 
operacyjny Windows. W tym roku ma je 
29 serii, a więc o jedną więcej niż rok temu. 
W przyszłości liczba ta z pewnością da-
lej będzie rosnąć, bo elementy te znacząco 
zwiększają możliwości instrumentu i – co 
istotne – dostępne są za coraz mniejsze pie-
niądze. To samo dotyczy zresztą serwo-
motorów pozwalających wysyłać w teren 
mniejszą liczbę pracowników. Co cieka-
we, na razie liczba tachimetrów zmotory-
zowanych jednak maleje. W zeszłym roku 
do wyboru było 15 tego typu serii, a w tym 
– o dwie mniej. Właścicielem takiego cac-
ka można stać się już za około 40 tys. zł.

A skoro o finansach mowa, zarówno 
w zeszłym, jak i tym roku najtańszy ta-
chimetr (tj. South NTS 355L) można ku-
pić za 8900 zł. Do instrumentów poniżej 
psychologicznej bariery 10 tys. zł dołączył 
tegoroczny debiutant, czyli seria Hi-Target 
ZTS. Można stąd wyciągnąć wniosek, że 
jeśli chodzi o ceny najprostszych tachime-
trów, ich producenci doszli już chyba do 
ściany. Nie dotyczy to jednak bardziej za-
awansowanych urządzeń, które dostępne 
są za coraz mniejsze pieniądze. Np. w ze-
szłym roku krajowi dystrybutorzy ofero-
wali 22 serie za mniej niż 20 tys. złotych, 
a w tym roku jest ich już 25 (liczymy tu 
oczywiście tylko te, dla których dystrybu-
torzy podali ceny). Nowoczesne rozwiąza-
nia pomiarowe stają się więc dostępne dla 
polskiego geodety jak nigdy dotąd.

Opracowanie redakcji
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TACHIMETRY ELEKTRONICZNE
MARKA CST/berger Foif Foif
MODEL CST302R/CST305R OTS680 Power series/Ultra series OTS810 Power series/Ultra series
DATA WPROWADZENIA NA RYNEK 2009 2011 2011
POMIAR KĄTÓW – METODA POMIARU przyrostów absolutna absolutna
Dokładność 2̋ /5̋ 1̋ /2̋ /5̋ 1̋ /2̋ /5̋
Najmniejsza wyświetlana jednostka 1̋ 0,5̋ /1̋ 0,5̋ /1̋
Kompensator, dokładność, zakres dwuosiowy, 1̋ , 3́ dwuosiowy, 1̋ , 3́ dwuosiowy, 1̋ , 3́
Luneta – powiększenie, średnica [mm] 30x, 45 (EDM – 47) 30x, 45 30x, 45
Minimalna ogniskowa [m] 1,3 1,0 1,0
POMIAR ODLEGŁOŚCI – METODA POMIARU brak danych fazowa fazowa
Dokładność [mm + ppm]    

lz lustrem 2 + 2 1 + 1 1 + 1
lz tarczką celowniczą 5 + 2 3 + 2/2 + 2 3 + 2/2 + 2
lbez lustra 5 + 2 3 + 2/2 + 2 3 + 2/2 + 2

Zasięg [m]    
lz jednym lustrem 3000 3000/5000 3000/5000
lz trzema lustrami 5000 brak danych brak danych
lz tarczką celowniczą brak danych 800/1000 800/1000
lbez lustra 200 500/1000 500/1000

Czas [s]    
lw trybie dokładnym (inicjalny) 1,8 1,5 1,5
lw trybie trackingu 0,7 0,5 0,5

Pomiar bezlustrowy z plamką laserową tak tak tak
SERWOMOTORY    
Wyszukiwanie, śledzenie lustra nie nie nie
Jednoosobowa stacja robocza nie nie nie
WYŚWIETLACZ I KLAWIATURA    
Jednostronna/dwustronna dwustronna dwustronna dwustronna
Rozmiar 4 linie  240 x 128 px 320 x 240 px
Kolorowy, dotykowy nie, nie nie, nie tak, tak
Liczba klawiszy 28 29 28
REJESTRACJA DANYCH    
Pojemność pamięci wewnętrznej 15 000 pkt 128 MB 1 GB (2 GB opcja)
Typ karty pamięci SD, pendrive SD, pendrive SD, pendrive
Wymiana danych RS-232, USB RS-232C, USB, Bluetooth (opcja) RS-232C, USB, Bluetooth (opcja)
OPROGRAMOWANIE WEWNĘTRZNE    
System operacyjny CST/berger Foif Windows CE
Funkcje pomiarowe i obliczeniowe pomiar współrzędnych, tyczenie punktów i linii, 

czołówki, domiary, niedostępna wysokość, wcięcia, 
pomiary mimośrodowe, pomiar powierzchni, krzywe, 

pomiary drogowe

tachimetria, wcięcia, niedostępna wysokość, 
czołówki, tyczenie biegunowe, powierzchnia, 

rzutowanie punktu, azymut, domiary, 
ciąg poligonowy, tyczenie dróg 3D

Foif Field Genius: tachimetria, wcięcia, niedostępna 
wysokość, czołówki, tyczenie biegunowe, 

powierzchnia, rzutowanie punktu, azymut, domiary, 
ciąg poligonowy, tyczenie dróg 3D, COGO, tunele

Korzystanie z programów użytkownika nie tak tak
Polska wersja językowa nie tak tak
Darmowa aktualizacja firmware'u nie tak tak
Formaty wymiany danych ASCII ASCII, WinKalk, C-Geo ASCII, WinKalk, C-Geo
BATERIA WEWNĘTRZNA – RODZAJ Ni-MH Li-Ion 3400 mAh Li-Ion 4400 mAh (opcja 5800 mAh)
Ciągły pomiar kątów [h] brak danych 20 20
Pomiar kątów i odległości [h] 5-6 9 6
INNE    
Sterowanie z poziomu rejestratora nie tak tak
Diody do tyczenia nie opcja opcja
Pionownik laserowy nie tak tak
Waga instrumentu z baterią [kg] 5,4 5,5 6,5
Norma pyło- i wodoszczelności IP54 IP55 IP55 (IEC60529)
Temperatura pracy [°C] -20 do 45 -20 do 50 -20 do 50
Wyposażenie standardowe (poza pudełkiem) 2 baterie, ładowarka z kablem EU/UK, 

zestaw narzędzi, osłona przed słońcem i deszczem, 
pion, kabel

2 baterie, ładowarka, 
osłona obiektywu i przeciwdeszczowa, 

okablowanie, zestaw narzędzi

2 baterie, ładowarka, 
osłona obiektywu i przeciwdeszczowa, 

okablowanie, zestaw narzędzi
Gwarancja [miesiące] 24 24 24
Cena netto zestawu standardowego [zł] 26 990/22 990 od 14 490 od 18 999
Informacje dodatkowe – wbudowane czujniki temperatury i ciśnienia, 

L – pionownik optyczny w alidadzie
wbudowane czujniki temperatury i ciśnienia, 

L – pionownik optyczny w alidadzie
Dystrybutor Robert Bosch Foif Polska Foif Polska
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TACHIMETRY ELEKTRONICZNE
MARKA Foif Foif GeoMax GeoMax Hi-Target Horizon Horizon
MODEL RTS680 Power series RTS810 Power series Zoom20/Zoom30 Zoom80R/80S ZTS-120/120R H9 HTS580-AGX
DATA WPROWADZENIA NA RYNEK 2011 2011 2010 2012 2012 2012 2010
POMIAR KĄTÓW – METODA POMIARU absolutna absolutna absolutna absolutna, diametryczna absolutna absolutna absolutna
Dokładność 1̋ /2̋ /5̋ 1̋ /2̋ /5̋ Zoom 20 i 30: 2”/3”/5”/7” 2̋  lub 5̋ 2̋ 2̋ /3̋ /5̋ 2̋ /5̋
Najmniejsza wyświetlana jednostka 0,5̋ /1̋ 0,5̋ /1̋ 1̋ 0,1̋ 1̋ 1̋ 1̋
Kompensator, dokładność, zakres dwuosiowy, 1̋ , 3́ dwuosiowy, 1̋ , 3́ czteroosiowy, 0,5̋ , 4́ czteroosiowy, 0,5̋  (2̋ )/1,5̋  (5̋ ), 4́ dwuoosiowy, 1̋ , 3́ dwuosiowy, brak danych, brak danych dwuosiowy, brak danych, 3́
Luneta – powiększenie, średnica [mm] 30x, 45 30x, 45 30x, 45 30x, 40 30x, 45 30x, 45 (EDM-50) 30x, 45 (EDM – 50)
Minimalna ogniskowa [m] 1,0 1,0 1,7 1,7 1,5 1,3 1,0
POMIAR ODLEGŁOŚCI – METODA POMIARU fazowa fazowa fazowa fazowa fazowa fazowa fazowa
Dokładność [mm + ppm]        

lz lustrem 1,5 + 2 (opcja 1+1) 1,5 + 2 (opcja 1 + 1) 2 + 2 1 + 1,5 2 + 2 2 + 2 2 + 2/3 + 2
lz tarczką celowniczą brak danych brak danych brak danych brak danych 2 + 2 2 + 2 2 + 2
lbez lustra nie dotyczy  nie dotyczy 3 + 2 2 + 2 3 + 2 (tylko ZTS-120R) 3 + 2 3 + 2

Zasięg [m]        
lz jednym lustrem 3000 3000 3500 3500 (10 000 m w trybie LO) 2000-2500 4000 5000
lz trzema lustrami brak danych brak danych 7500 5400 5000 5000 6000
lz tarczką celowniczą brak danych brak danych brak danych 250 800 800 800
lbez lustra nie dotyczy nie dotyczy 400/600 <1000 350 (tylko ZTS-120R) 300, opcjonalnie 500 300

Czas [s]        
lw trybie dokładnym (inicjalny) 1,5 1,5 2,4 2,4 1,0 brak danych 1,4
lw trybie trackingu 0,5 0,5 0,15 0,15 0,6 0,7 1,2

Pomiar bezlustrowy z plamką laserową nie nie tak tak tak tak tak
SERWOMOTORY        
Wyszukiwanie, śledzenie lustra nie nie nie tak nie nie nie
Jednoosobowa stacja robocza nie nie nie tak nie nie nie
WYŚWIETLACZ I KLAWIATURA        
Jednostronna/dwustronna dwustronna dwustronna dwustronna (opcja) dwustronna (opcja) dwustronna dwustronna dwustronna
Rozmiar 240 x 128 px 320 x 240 px 8 linii x 30 znaków 320 x 240 px (VGA) 192 x 62 px/6 linii x 12 znaków 3,5̋ brak danych
Kolorowy, dotykowy nie, nie tak, tak nie, nie tak, tak nie, nie tak, tak nie, nie
Liczba klawiszy 29 28 24 34 24, w tym 4 funkcyjne 28 28
REJESTRACJA DANYCH        
Pojemność pamięci wewnętrznej 128 MB 1 GB (2 GB opcja) 10 000 pkt, 18 MB 256 MB 20 000 pkt 100 000 pkt 100 000 pkt
Typ karty pamięci SD, pendrive SD, pendrive pendrive CF 256 MB (448 000 pkt) pendrive SD, pendrive SD
Wymiana danych RS-232C, USB, Bluetooth (opcja) RS-232C, USB, Bluetooth (opcja) RS-232, USB, Bluetooth (Zoom 30) RS-232, modem radiowy ZRT80, Bluetooth RS-232, USB, Bluetooth RS-232, miniUSB, USB, Bluetooth RS-232, USB
OPROGRAMOWANIE WEWNĘTRZNE        
System operacyjny Foif Windows CE Windows Embedded CE Windows CE Hi-Target Horizon Horizon
Funkcje pomiarowe i obliczeniowe tachimetria, wcięcia, niedostępna wysokość, 

czołówki, tyczenie biegunowe, powierzchnia, 
rzutowanie punktu, azymut, domiary, 

ciąg poligonowy, tyczenie dróg 3D

Foif Field Genius: tachimetria, wcięcia, niedostępna 
wysokość, czołówki, tyczenie biegunowe, 

powierzchnia, rzutowanie punktu, azymut, domiary, 
ciąg poligonowy, tyczenie dróg 3D, COGO, tunele

tachimetria, wcięcia, tyczenie osi, pomiar punktu 
niedostępnego, pomiar mimośrodowy, czołówki, 

tyczenie, powierzchnia i objętość, 
linia referencyjna, COGO

tachimetria, wcięcia, tyczenie, pomiar punktu 
niedostępnego, pomiar mimośrodowy, czołówki, 
powierzchnia i objętość, linia referencyjna, COGO, 

projektowanie i tyczenie dróg, pomiar stacyjny

tachimetria, tyczenie punktów i linii, pomiar czołó-
wek, pomiar mimośrodowy: kątowy i liniowy, pomiar 
wysokości niedostępnego celu, pomiar powierzchni, 

wcięcia, rzutowanie, moduł drogowy

moduł drogowy, COGO, tyczenie , 
pomiary mimośrodowe, rzutowanie na linie, 

powierzchnia, objętość

moduł drogowy, COGO, tyczenie, 
pomiary mimośrodowe, rzutowanie na linie, 

powierzchnia, objętość

Korzystanie z programów użytkownika opcja z kontrolerem PDA tak nie nie nie WinKalk, C-Geo WinKalk, C-Geo
Polska wersja językowa tak nie tak tak tak tak tak
Darmowa aktualizacja firmware'u tak tak tak tak tak tak tak
Formaty wymiany danych ASCII, WinKalk, C-Geo ASCII, WinKalk, C-Geo DXF, MGeo, GSI, ASCII, IDX, WinKalk, C-Geo DXF, MGeo, GSI, ASCII, WinKalk, C-Geo, użytkownika ASCII, WinKalk, C-Geo (opcjonalnie: DXF, GSI) TXT TXT
BATERIA WEWNĘTRZNA – RODZAJ Li-Ion 3400 mAh Li-Ion 4400 mAh (opcja 5800 mAh) Li-Ion Li-Ion Li-Ion, 7,4 V, 3000 mAh 6 V DC 6 V DC
Ciągły pomiar kątów [h] 20 20 36 8 2 x 16 8 8
Pomiar kątów i odległości [h] 9 6 9 brak danych 2 x 8-10 brak danych brak danych
INNE        
Sterowanie z poziomu rejestratora tak opcja nie/tak tak/nie nie tak nie
Diody do tyczenia nie tak nie tak nie nie nie
Pionownik laserowy tak tak tak tak tak opcja opcja
Waga instrumentu z baterią [kg] 5,5 6,5 5,07 5,5 5,5 5,4 5,4
Norma pyło- i wodoszczelności IP55 IP55 (IEC60529) IP54 IP54 IP65 IP56 IP55
Temperatura pracy [°C] -20 do 50 -20 do 50 -30 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50
Wyposażenie standardowe (poza pudełkiem) 2 baterie, ładowarka, osłona przeciwdeszczowa, 

okablowanie, zestaw narzędzi
2 baterie, ładowarka, 

osłona obiektywu i przeciwdeszczowa, 
okablowanie, zestaw narzędzi

2 baterie, ładowarka, okablowanie, 
zestaw narzędzi, pion sznurkowy, 

osłona przeciwdeszczowa

2 baterie, ładowarka, kontroler z uchwytem na tyczkę 
i tyczką oraz lustrem 360 (Zoom80R), okablowanie, 
zestaw narzędzi, pion sznurkowy, osłona przeciwdeszcz.

2 baterie, ładowarka sieciowa, przewód USB 
do transmisji danych, narzędzia rektyfikacyjne, 

pokrowiec przeciwdeszczowy

2 baterie, ładowarka, pion sznurkowy, folia 
przeciwdeszczowa, zestaw do rektyfikacji,

kable do transmisji

2 baterie, ładowarka, pion sznurkowy, folia 
przeciwdeszczowa, zestaw do rektyfikacji, 

kable do transmisji
Gwarancja [miesiące] 24 24 24 24 24 12 12
Cena netto zestawu standardowego [zł] od 12 490 od 16 999 19 400/22 350 brak danych od 9900 16 000 12 000
Informacje dodatkowe wbudowane czujniki temperatury i ciśnienia, 

L – pionownik optyczny w alidadzie
wbudowane czujniki temperatury i ciśnienia, 

L – pionownik optyczny w alidadzie
– – cena promocyjna, roczne ubezpieczenie od wszelkich 

ryzyk, dostawa, szkolenie, wsparcie gratis 
wbudowany barometr i termometr wbudowany barometr i termometr, 

podgląd mapowy do 50 pkt
Dystrybutor Foif Polska Foif Polska Geomatix Geomatix Apogeo Geo-Truck Geo-Truck
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TACHIMETRY ELEKTRONICZNE
MARKA Foif Foif GeoMax GeoMax Hi-Target Horizon Horizon
MODEL RTS680 Power series RTS810 Power series Zoom20/Zoom30 Zoom80R/80S ZTS-120/120R H9 HTS580-AGX
DATA WPROWADZENIA NA RYNEK 2011 2011 2010 2012 2012 2012 2010
POMIAR KĄTÓW – METODA POMIARU absolutna absolutna absolutna absolutna, diametryczna absolutna absolutna absolutna
Dokładność 1̋ /2̋ /5̋ 1̋ /2̋ /5̋ Zoom 20 i 30: 2”/3”/5”/7” 2̋  lub 5̋ 2̋ 2̋ /3̋ /5̋ 2̋ /5̋
Najmniejsza wyświetlana jednostka 0,5̋ /1̋ 0,5̋ /1̋ 1̋ 0,1̋ 1̋ 1̋ 1̋
Kompensator, dokładność, zakres dwuosiowy, 1̋ , 3́ dwuosiowy, 1̋ , 3́ czteroosiowy, 0,5̋ , 4́ czteroosiowy, 0,5̋  (2̋ )/1,5̋  (5̋ ), 4́ dwuoosiowy, 1̋ , 3́ dwuosiowy, brak danych, brak danych dwuosiowy, brak danych, 3́
Luneta – powiększenie, średnica [mm] 30x, 45 30x, 45 30x, 45 30x, 40 30x, 45 30x, 45 (EDM-50) 30x, 45 (EDM – 50)
Minimalna ogniskowa [m] 1,0 1,0 1,7 1,7 1,5 1,3 1,0
POMIAR ODLEGŁOŚCI – METODA POMIARU fazowa fazowa fazowa fazowa fazowa fazowa fazowa
Dokładność [mm + ppm]        

lz lustrem 1,5 + 2 (opcja 1+1) 1,5 + 2 (opcja 1 + 1) 2 + 2 1 + 1,5 2 + 2 2 + 2 2 + 2/3 + 2
lz tarczką celowniczą brak danych brak danych brak danych brak danych 2 + 2 2 + 2 2 + 2
lbez lustra nie dotyczy  nie dotyczy 3 + 2 2 + 2 3 + 2 (tylko ZTS-120R) 3 + 2 3 + 2

Zasięg [m]        
lz jednym lustrem 3000 3000 3500 3500 (10 000 m w trybie LO) 2000-2500 4000 5000
lz trzema lustrami brak danych brak danych 7500 5400 5000 5000 6000
lz tarczką celowniczą brak danych brak danych brak danych 250 800 800 800
lbez lustra nie dotyczy nie dotyczy 400/600 <1000 350 (tylko ZTS-120R) 300, opcjonalnie 500 300

Czas [s]        
lw trybie dokładnym (inicjalny) 1,5 1,5 2,4 2,4 1,0 brak danych 1,4
lw trybie trackingu 0,5 0,5 0,15 0,15 0,6 0,7 1,2

Pomiar bezlustrowy z plamką laserową nie nie tak tak tak tak tak
SERWOMOTORY        
Wyszukiwanie, śledzenie lustra nie nie nie tak nie nie nie
Jednoosobowa stacja robocza nie nie nie tak nie nie nie
WYŚWIETLACZ I KLAWIATURA        
Jednostronna/dwustronna dwustronna dwustronna dwustronna (opcja) dwustronna (opcja) dwustronna dwustronna dwustronna
Rozmiar 240 x 128 px 320 x 240 px 8 linii x 30 znaków 320 x 240 px (VGA) 192 x 62 px/6 linii x 12 znaków 3,5̋ brak danych
Kolorowy, dotykowy nie, nie tak, tak nie, nie tak, tak nie, nie tak, tak nie, nie
Liczba klawiszy 29 28 24 34 24, w tym 4 funkcyjne 28 28
REJESTRACJA DANYCH        
Pojemność pamięci wewnętrznej 128 MB 1 GB (2 GB opcja) 10 000 pkt, 18 MB 256 MB 20 000 pkt 100 000 pkt 100 000 pkt
Typ karty pamięci SD, pendrive SD, pendrive pendrive CF 256 MB (448 000 pkt) pendrive SD, pendrive SD
Wymiana danych RS-232C, USB, Bluetooth (opcja) RS-232C, USB, Bluetooth (opcja) RS-232, USB, Bluetooth (Zoom 30) RS-232, modem radiowy ZRT80, Bluetooth RS-232, USB, Bluetooth RS-232, miniUSB, USB, Bluetooth RS-232, USB
OPROGRAMOWANIE WEWNĘTRZNE        
System operacyjny Foif Windows CE Windows Embedded CE Windows CE Hi-Target Horizon Horizon
Funkcje pomiarowe i obliczeniowe tachimetria, wcięcia, niedostępna wysokość, 

czołówki, tyczenie biegunowe, powierzchnia, 
rzutowanie punktu, azymut, domiary, 

ciąg poligonowy, tyczenie dróg 3D

Foif Field Genius: tachimetria, wcięcia, niedostępna 
wysokość, czołówki, tyczenie biegunowe, 

powierzchnia, rzutowanie punktu, azymut, domiary, 
ciąg poligonowy, tyczenie dróg 3D, COGO, tunele

tachimetria, wcięcia, tyczenie osi, pomiar punktu 
niedostępnego, pomiar mimośrodowy, czołówki, 

tyczenie, powierzchnia i objętość, 
linia referencyjna, COGO

tachimetria, wcięcia, tyczenie, pomiar punktu 
niedostępnego, pomiar mimośrodowy, czołówki, 
powierzchnia i objętość, linia referencyjna, COGO, 

projektowanie i tyczenie dróg, pomiar stacyjny

tachimetria, tyczenie punktów i linii, pomiar czołó-
wek, pomiar mimośrodowy: kątowy i liniowy, pomiar 
wysokości niedostępnego celu, pomiar powierzchni, 

wcięcia, rzutowanie, moduł drogowy

moduł drogowy, COGO, tyczenie , 
pomiary mimośrodowe, rzutowanie na linie, 

powierzchnia, objętość

moduł drogowy, COGO, tyczenie, 
pomiary mimośrodowe, rzutowanie na linie, 

powierzchnia, objętość

Korzystanie z programów użytkownika opcja z kontrolerem PDA tak nie nie nie WinKalk, C-Geo WinKalk, C-Geo
Polska wersja językowa tak nie tak tak tak tak tak
Darmowa aktualizacja firmware'u tak tak tak tak tak tak tak
Formaty wymiany danych ASCII, WinKalk, C-Geo ASCII, WinKalk, C-Geo DXF, MGeo, GSI, ASCII, IDX, WinKalk, C-Geo DXF, MGeo, GSI, ASCII, WinKalk, C-Geo, użytkownika ASCII, WinKalk, C-Geo (opcjonalnie: DXF, GSI) TXT TXT
BATERIA WEWNĘTRZNA – RODZAJ Li-Ion 3400 mAh Li-Ion 4400 mAh (opcja 5800 mAh) Li-Ion Li-Ion Li-Ion, 7,4 V, 3000 mAh 6 V DC 6 V DC
Ciągły pomiar kątów [h] 20 20 36 8 2 x 16 8 8
Pomiar kątów i odległości [h] 9 6 9 brak danych 2 x 8-10 brak danych brak danych
INNE        
Sterowanie z poziomu rejestratora tak opcja nie/tak tak/nie nie tak nie
Diody do tyczenia nie tak nie tak nie nie nie
Pionownik laserowy tak tak tak tak tak opcja opcja
Waga instrumentu z baterią [kg] 5,5 6,5 5,07 5,5 5,5 5,4 5,4
Norma pyło- i wodoszczelności IP55 IP55 (IEC60529) IP54 IP54 IP65 IP56 IP55
Temperatura pracy [°C] -20 do 50 -20 do 50 -30 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50
Wyposażenie standardowe (poza pudełkiem) 2 baterie, ładowarka, osłona przeciwdeszczowa, 

okablowanie, zestaw narzędzi
2 baterie, ładowarka, 

osłona obiektywu i przeciwdeszczowa, 
okablowanie, zestaw narzędzi

2 baterie, ładowarka, okablowanie, 
zestaw narzędzi, pion sznurkowy, 

osłona przeciwdeszczowa

2 baterie, ładowarka, kontroler z uchwytem na tyczkę 
i tyczką oraz lustrem 360 (Zoom80R), okablowanie, 
zestaw narzędzi, pion sznurkowy, osłona przeciwdeszcz.

2 baterie, ładowarka sieciowa, przewód USB 
do transmisji danych, narzędzia rektyfikacyjne, 

pokrowiec przeciwdeszczowy

2 baterie, ładowarka, pion sznurkowy, folia 
przeciwdeszczowa, zestaw do rektyfikacji,

kable do transmisji

2 baterie, ładowarka, pion sznurkowy, folia 
przeciwdeszczowa, zestaw do rektyfikacji, 

kable do transmisji
Gwarancja [miesiące] 24 24 24 24 24 12 12
Cena netto zestawu standardowego [zł] od 12 490 od 16 999 19 400/22 350 brak danych od 9900 16 000 12 000
Informacje dodatkowe wbudowane czujniki temperatury i ciśnienia, 

L – pionownik optyczny w alidadzie
wbudowane czujniki temperatury i ciśnienia, 

L – pionownik optyczny w alidadzie
– – cena promocyjna, roczne ubezpieczenie od wszelkich 

ryzyk, dostawa, szkolenie, wsparcie gratis 
wbudowany barometr i termometr wbudowany barometr i termometr, 

podgląd mapowy do 50 pkt
Dystrybutor Foif Polska Foif Polska Geomatix Geomatix Apogeo Geo-Truck Geo-Truck
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TACHIMETRY ELEKTRONICZNE
MARKA Kolida Kolida Leica Leica Leica Leica Leica
MODEL KTS-442RC/445RC KTS-472RLc/475RLc FlexLine TS02 FlexLine TS06+ FlexLine TS09+ TM30 TS11
DATA WPROWADZENIA NA RYNEK 2010 2011 2008 2012 2012 2009 2010
POMIAR KĄTÓW – METODA POMIARU absolutna absolutna absolutna absolutna absolutna absolutna absolutna
Dokładność 2̋ /5̋ 2̋ /5̋ 3̋  (10cc)/5̋  (15cc)/7̋  (20cc) 2̋  (5cc)/3̋  (10cc)/5̋  (15cc) 1̋  (3cc)/2̋  (5cc)/3̋  (10cc) 0,5̋  (1,5cc)/1̋  (3cc) 1̋  (3cc)/2̋  (6cc)/3̋  (10cc)/5̋  (15cc)
Najmniejsza wyświetlana jednostka 1̋  lub 5̋ 1̋  lub 5̋ 1̋  (1cc) 1̋  (1cc) 1̋  (1cc) 0,01̋ 0,1̋
Kompensator, dokładność, zakres dwuosiowy, brak danych, 3́ dwuosiowy, brak danych, 3́ dwuosiowy, 1̋ /1,5̋ /2̋ , 4́ dwuosiowy, 1̋ /1,5̋ /2̋ , 4́ dwuosiowy, 1̋ /1,5̋ /2̋ , 4́ dwuosiowy, 0,5̋ , 4́ czteroosiowy, 0,5̋ /1̋ /1,5̋ , 4́
Luneta – powiększenie, średnica [mm] 30x, 45 30x, 45 30x, 40 30x, 40 30x, 40 30x, 40 30x, 40
Minimalna ogniskowa [m] 1,0 1,0 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7
POMIAR ODLEGŁOŚCI – METODA POMIARU fazowa fazowa fazowa fazowa fazowa fazowa fazowa
Dokładność [mm + ppm]        

lz lustrem 2 + 2 2 + 2 1,5 + 2 1,5 + 2 1,5 + 2 0,6 + 1 1 + 1,5
lz tarczką celowniczą 5 + 2 5 + 3 1,5 + 2 1,5 + 2 1,5 + 2 1 + 1 1 + 1,5
lbez lustra 5 + 3 5 + 3 2 + 2 (<500 m), 4 + 2 (>500 m) 2 + 2 (<500 m), 4 + 2 (>500 m) 2 + 2 (<500 m), 4 + 2 (>500 m) 2 + 2 (<500 m), 4 + 2 (>500 m) 2 + 2

Zasięg [m]        
lz jednym lustrem 5000 5000 3500 3500 3500 3500 3500
lz trzema lustrami 6000 8000 5400 5400 5400 5400 5400
lz tarczką celowniczą 800 800 250 250 250 250 250
lbez lustra 350 350 nie dotyczy (opcja do 400 m) 500 (1000 opcja) 500 (1000 opcja) 1000 30*, 400**, 1000***

Czas [s]        
lw trybie dokładnym (inicjalny) 1,0 1,0 2,4 2,4 2,4 4,0 2,4
lw trybie trackingu 0,5 0,5 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15

Pomiar bezlustrowy z plamką laserową tak tak tak tak tak tak tak
SERWOMOTORY        
Wyszukiwanie, śledzenie lustra nie nie nie nie nie tak nie
Jednoosobowa stacja robocza nie nie nie nie nie nie nie
WYŚWIETLACZ I KLAWIATURA        
Jednostronna/dwustronna dwustronna dwustronna dwustronna (opcja) dwustronna (opcja) dwustronna dwustronna dwustronna (opcja)
Rozmiar 6 linii x 19 znaków 240 x 320 px 280 x 160 px 280 x 160 px 320 x 240 px (QVGA) 320 x 240 px 640 x 480 px
Kolorowy, dotykowy nie, nie tak, tak nie, nie nie, nie tak, tak tak, tak tak, tak
Liczba klawiszy 28 23 11 (opcja: 23) 23 23 24 36
REJESTRACJA DANYCH        
Pojemność pamięci wewnętrznej  24 000 pkt 45 000 pkt, 64 MB 24 000 pkt 100 000 pkt 100 000 pkt 32-256 MB 1 GB
Typ karty pamięci SD do 2 GB SD do 4 GB pendrive (opcja) pendrive (opcja) pendrive CF SD, pendrive
Wymiana danych RS-232, USB RS-232, USB RS-232, opcja: USB typ A, miniUSB typ B, Bluetooth RS-232, opcja: USB typ A, miniUSB typ B, Bluetooth RS-232, USB typu A, miniUSB typu B, Bluetooth RS-232, radiomodem, Bluetooth RS-232, USB, radiomodem, Bluetooth
OPROGRAMOWANIE WEWNĘTRZNE        
System operacyjny Kolida Windows CE.NET Windows CE 5.0 Core Windows CE 5.0 Core Windows CE 5.0 Core Leica Windows CE 6.0
Funkcje pomiarowe i obliczeniowe tyczenie klasyczne i z linii bazowej, rzutowanie 

na linię baz., pomiar niedostępnej wys., 
powierzchni, czołówek, 3 rodzaje pomiarów 

mimośrodowych, wcięcie wstecz

tyczenie, pomiar punktu na linii, przekrój poprzeczny, 
ciągi z wyrównaniem, pomiar niedostępnej wysokości, 

pomiar powierzchni, pomiar czołówek, 
4 rodzaje pom. mimośrodowych, wcięcie wstecz

ustawienie stanowiska, tachimetria, mimośród celu, 
tycz. osi, czołówka, powierzchnia i objętość, 

wys. i pkt niedost.; opcja tycz. łuku, płaszczyzna 
odniesienia, COGO, droga 2D, pom. górnicze 

ust. stanowiska, tachimetria, mimośród celu, 
czołówka, pow. i obj., wys. i pkt niedost., tycz. osi 
i łuku, płaszczyzna odniesienia, COGO; opcjonalne: 

droga 3D, ciąg poligonowy, pomiary górnicze 

ust. stanowiska, tachimetria, mimośród celu, tycz., 
czołówka, pow. i obj., wys. i pkt niedost., tycz. osi 
i łuku, płaszczyzna odniesienia, COGO,  droga 3D, 

ciąg poligonowy; opcjonalne: pomiary górnicze 

podstawowe programy pomiarowe oraz współpraca 
ze specjalistycznym oprogramowaniem do 

monitoringu (GeoMoS)

tycz. DTM, ust. stanowiska, pow. i obj., wys. i pkt. 
niedost., pkt ukryty, domiary i przesuwy, COGO; 
opcja: tycz. łuku i osi, ciąg polig., pom. stacyjny 

i sportowe, płaszcz. odniesienia, pakiet drog.
Korzystanie z programów użytkownika nie tak nie nie nie nie tak
Polska wersja językowa tak tak tak tak tak tak tak
Darmowa aktualizacja firmware'u tak tak tak tak tak tak tak
Formaty wymiany danych Kolida, SDR33 ASCII, TXT GSI, DXF, LandXML, ASCII, użytkownika GSI, DXF, LandXML, ASCI, użytkownika GSI, DXF, LandXML, ASCI, użytkownika GSI, IDX, MGEO, ASCII, użytkownika GSI, IDX, MGEO, ASCII, użytkownika
BATERIA WEWNĘTRZNA – RODZAJ Ni-MH 2 x 3500 mAh Ni-MH 1 x 3500 mAh, 1 x 2700 mAh Li-Ion Li-Ion Li-Ion Li-Ion Li-Ion
Ciągły pomiar kątów [h] 2 x 5 2 x 5 brak danych brak danych brak danych brak danych brak danych
Pomiar kątów i odległości [h] 2 x 4 2 x 4 do 20 do 20 do 20 6-8 5-8
INNE        
Sterowanie z poziomu rejestratora Nautiz X7 Nautiz X7 nie nie nie komputer nie
Diody do tyczenia nie nie opcja opcja tak nie opcja
Pionownik laserowy tak tak tak tak tak tak tak
Waga instrumentu z baterią [kg] 5,8 6 5,1 5,1 5,4 7,25 5-5,3
Norma pyło- i wodoszczelności IP55 IP55 IP55 IP55 IP55 IP54 IP55
Temperatura pracy [°C] -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 (Arctic: -35 do 50) -20 do 50 (Arctic -35 do 50) -20 do 50 (Arctic -35 do 50) -20 do 50 -20 do 50
Wyposażenie standardowe (poza pudełkiem) 2 baterie, ładowarka, kable RS-232 i USB, 

oprogramowanie, 
zestaw narzędzi, pokrowiec

2 baterie, ładowarka, kable RS-232 i USB, 
oprogramowanie, 

zestaw narzędzi, pokrowiec

baterie, ładowarka, narzędzia do rektyfikacji baterie, ładowarka, narzędzia do rektyfikacji baterie, ładowarka, narzędzia do rektyfikacji 2 baterie, ładowarka, 
okablowanie

2 baterie, ładowarka, 
okablowanie

Gwarancja [miesiące] 24 24 12 (opcja 36) 12 (opcja 36) 12 (opcja 36) 24 (opcja 48) 12 (opcja 36)
Cena netto zestawu standardowego [zł] brak danych brak danych od 15 990 od 24 000 od 31 000 od 103 000 od 40 000
Informacje dodatkowe zegar, kalendarz, 

libella elektroniczna
zegar, kalendarz, 

libella elektroniczna
mySecurity - zabezpieczenie przed kradzieżą

 (przy wykupionym pakiecie CCP)
mySecurity - zabezpieczenie przed kradzieżą

 (przy wykupionym pakiecie CCP)
mySecurity - zabezpieczenie przed kradzieżą

 (przy wykupionym pakiecie CCP)
instrument przeznaczony do monitoringu *R30, **R400, ***R1000; kompatyb. z Viva GNSS, 

rozbud. do SmartStation, opcja – kamera wideo
Dystrybutor Geopryzmat Geopryzmat Leica Geosystems, IG T. Nadowski Leica Geosystems, IG T. Nadowski Leica Geosystems, IG T. Nadowski Leica Geosystems, IG T. Nadowski Leica Geosystems, IG T. Nadowski
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TACHIMETRY ELEKTRONICZNE
MARKA Kolida Kolida Leica Leica Leica Leica Leica
MODEL KTS-442RC/445RC KTS-472RLc/475RLc FlexLine TS02 FlexLine TS06+ FlexLine TS09+ TM30 TS11
DATA WPROWADZENIA NA RYNEK 2010 2011 2008 2012 2012 2009 2010
POMIAR KĄTÓW – METODA POMIARU absolutna absolutna absolutna absolutna absolutna absolutna absolutna
Dokładność 2̋ /5̋ 2̋ /5̋ 3̋  (10cc)/5̋  (15cc)/7̋  (20cc) 2̋  (5cc)/3̋  (10cc)/5̋  (15cc) 1̋  (3cc)/2̋  (5cc)/3̋  (10cc) 0,5̋  (1,5cc)/1̋  (3cc) 1̋  (3cc)/2̋  (6cc)/3̋  (10cc)/5̋  (15cc)
Najmniejsza wyświetlana jednostka 1̋  lub 5̋ 1̋  lub 5̋ 1̋  (1cc) 1̋  (1cc) 1̋  (1cc) 0,01̋ 0,1̋
Kompensator, dokładność, zakres dwuosiowy, brak danych, 3́ dwuosiowy, brak danych, 3́ dwuosiowy, 1̋ /1,5̋ /2̋ , 4́ dwuosiowy, 1̋ /1,5̋ /2̋ , 4́ dwuosiowy, 1̋ /1,5̋ /2̋ , 4́ dwuosiowy, 0,5̋ , 4́ czteroosiowy, 0,5̋ /1̋ /1,5̋ , 4́
Luneta – powiększenie, średnica [mm] 30x, 45 30x, 45 30x, 40 30x, 40 30x, 40 30x, 40 30x, 40
Minimalna ogniskowa [m] 1,0 1,0 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7
POMIAR ODLEGŁOŚCI – METODA POMIARU fazowa fazowa fazowa fazowa fazowa fazowa fazowa
Dokładność [mm + ppm]        

lz lustrem 2 + 2 2 + 2 1,5 + 2 1,5 + 2 1,5 + 2 0,6 + 1 1 + 1,5
lz tarczką celowniczą 5 + 2 5 + 3 1,5 + 2 1,5 + 2 1,5 + 2 1 + 1 1 + 1,5
lbez lustra 5 + 3 5 + 3 2 + 2 (<500 m), 4 + 2 (>500 m) 2 + 2 (<500 m), 4 + 2 (>500 m) 2 + 2 (<500 m), 4 + 2 (>500 m) 2 + 2 (<500 m), 4 + 2 (>500 m) 2 + 2

Zasięg [m]        
lz jednym lustrem 5000 5000 3500 3500 3500 3500 3500
lz trzema lustrami 6000 8000 5400 5400 5400 5400 5400
lz tarczką celowniczą 800 800 250 250 250 250 250
lbez lustra 350 350 nie dotyczy (opcja do 400 m) 500 (1000 opcja) 500 (1000 opcja) 1000 30*, 400**, 1000***

Czas [s]        
lw trybie dokładnym (inicjalny) 1,0 1,0 2,4 2,4 2,4 4,0 2,4
lw trybie trackingu 0,5 0,5 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15

Pomiar bezlustrowy z plamką laserową tak tak tak tak tak tak tak
SERWOMOTORY        
Wyszukiwanie, śledzenie lustra nie nie nie nie nie tak nie
Jednoosobowa stacja robocza nie nie nie nie nie nie nie
WYŚWIETLACZ I KLAWIATURA        
Jednostronna/dwustronna dwustronna dwustronna dwustronna (opcja) dwustronna (opcja) dwustronna dwustronna dwustronna (opcja)
Rozmiar 6 linii x 19 znaków 240 x 320 px 280 x 160 px 280 x 160 px 320 x 240 px (QVGA) 320 x 240 px 640 x 480 px
Kolorowy, dotykowy nie, nie tak, tak nie, nie nie, nie tak, tak tak, tak tak, tak
Liczba klawiszy 28 23 11 (opcja: 23) 23 23 24 36
REJESTRACJA DANYCH        
Pojemność pamięci wewnętrznej  24 000 pkt 45 000 pkt, 64 MB 24 000 pkt 100 000 pkt 100 000 pkt 32-256 MB 1 GB
Typ karty pamięci SD do 2 GB SD do 4 GB pendrive (opcja) pendrive (opcja) pendrive CF SD, pendrive
Wymiana danych RS-232, USB RS-232, USB RS-232, opcja: USB typ A, miniUSB typ B, Bluetooth RS-232, opcja: USB typ A, miniUSB typ B, Bluetooth RS-232, USB typu A, miniUSB typu B, Bluetooth RS-232, radiomodem, Bluetooth RS-232, USB, radiomodem, Bluetooth
OPROGRAMOWANIE WEWNĘTRZNE        
System operacyjny Kolida Windows CE.NET Windows CE 5.0 Core Windows CE 5.0 Core Windows CE 5.0 Core Leica Windows CE 6.0
Funkcje pomiarowe i obliczeniowe tyczenie klasyczne i z linii bazowej, rzutowanie 

na linię baz., pomiar niedostępnej wys., 
powierzchni, czołówek, 3 rodzaje pomiarów 

mimośrodowych, wcięcie wstecz

tyczenie, pomiar punktu na linii, przekrój poprzeczny, 
ciągi z wyrównaniem, pomiar niedostępnej wysokości, 

pomiar powierzchni, pomiar czołówek, 
4 rodzaje pom. mimośrodowych, wcięcie wstecz

ustawienie stanowiska, tachimetria, mimośród celu, 
tycz. osi, czołówka, powierzchnia i objętość, 

wys. i pkt niedost.; opcja tycz. łuku, płaszczyzna 
odniesienia, COGO, droga 2D, pom. górnicze 

ust. stanowiska, tachimetria, mimośród celu, 
czołówka, pow. i obj., wys. i pkt niedost., tycz. osi 
i łuku, płaszczyzna odniesienia, COGO; opcjonalne: 

droga 3D, ciąg poligonowy, pomiary górnicze 

ust. stanowiska, tachimetria, mimośród celu, tycz., 
czołówka, pow. i obj., wys. i pkt niedost., tycz. osi 
i łuku, płaszczyzna odniesienia, COGO,  droga 3D, 
ciąg poligonowy; opcjonalne: pomiary górnicze 

podstawowe programy pomiarowe oraz współpraca 
ze specjalistycznym oprogramowaniem do 

monitoringu (GeoMoS)

tycz. DTM, ust. stanowiska, pow. i obj., wys. i pkt. 
niedost., pkt ukryty, domiary i przesuwy, COGO; 
opcja: tycz. łuku i osi, ciąg polig., pom. stacyjny 

i sportowe, płaszcz. odniesienia, pakiet drog.
Korzystanie z programów użytkownika nie tak nie nie nie nie tak
Polska wersja językowa tak tak tak tak tak tak tak
Darmowa aktualizacja firmware'u tak tak tak tak tak tak tak
Formaty wymiany danych Kolida, SDR33 ASCII, TXT GSI, DXF, LandXML, ASCII, użytkownika GSI, DXF, LandXML, ASCI, użytkownika GSI, DXF, LandXML, ASCI, użytkownika GSI, IDX, MGEO, ASCII, użytkownika GSI, IDX, MGEO, ASCII, użytkownika
BATERIA WEWNĘTRZNA – RODZAJ Ni-MH 2 x 3500 mAh Ni-MH 1 x 3500 mAh, 1 x 2700 mAh Li-Ion Li-Ion Li-Ion Li-Ion Li-Ion
Ciągły pomiar kątów [h] 2 x 5 2 x 5 brak danych brak danych brak danych brak danych brak danych
Pomiar kątów i odległości [h] 2 x 4 2 x 4 do 20 do 20 do 20 6-8 5-8
INNE        
Sterowanie z poziomu rejestratora Nautiz X7 Nautiz X7 nie nie nie komputer nie
Diody do tyczenia nie nie opcja opcja tak nie opcja
Pionownik laserowy tak tak tak tak tak tak tak
Waga instrumentu z baterią [kg] 5,8 6 5,1 5,1 5,4 7,25 5-5,3
Norma pyło- i wodoszczelności IP55 IP55 IP55 IP55 IP55 IP54 IP55
Temperatura pracy [°C] -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 (Arctic: -35 do 50) -20 do 50 (Arctic -35 do 50) -20 do 50 (Arctic -35 do 50) -20 do 50 -20 do 50
Wyposażenie standardowe (poza pudełkiem) 2 baterie, ładowarka, kable RS-232 i USB, 

oprogramowanie, 
zestaw narzędzi, pokrowiec

2 baterie, ładowarka, kable RS-232 i USB, 
oprogramowanie, 

zestaw narzędzi, pokrowiec

baterie, ładowarka, narzędzia do rektyfikacji baterie, ładowarka, narzędzia do rektyfikacji baterie, ładowarka, narzędzia do rektyfikacji 2 baterie, ładowarka, 
okablowanie

2 baterie, ładowarka, 
okablowanie

Gwarancja [miesiące] 24 24 12 (opcja 36) 12 (opcja 36) 12 (opcja 36) 24 (opcja 48) 12 (opcja 36)
Cena netto zestawu standardowego [zł] brak danych brak danych od 15 990 od 24 000 od 31 000 od 103 000 od 40 000
Informacje dodatkowe zegar, kalendarz, 

libella elektroniczna
zegar, kalendarz, 

libella elektroniczna
mySecurity - zabezpieczenie przed kradzieżą

 (przy wykupionym pakiecie CCP)
mySecurity - zabezpieczenie przed kradzieżą

 (przy wykupionym pakiecie CCP)
mySecurity - zabezpieczenie przed kradzieżą

 (przy wykupionym pakiecie CCP)
instrument przeznaczony do monitoringu *R30, **R400, ***R1000; kompatyb. z Viva GNSS, 

rozbud. do SmartStation, opcja – kamera wideo
Dystrybutor Geopryzmat Geopryzmat Leica Geosystems, IG T. Nadowski Leica Geosystems, IG T. Nadowski Leica Geosystems, IG T. Nadowski Leica Geosystems, IG T. Nadowski Leica Geosystems, IG T. Nadowski
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TACHIMETRY ELEKTRONICZNE
MARKA Leica Leica Leica Nikon Nikon Nikon Pentax
MODEL TS12 TS15 TS30 DTM-322 Nivo C Nivo M R-422N/R-423N/R-425N
DATA WPROWADZENIA NA RYNEK 2011 2010 2009 2009 2009 2009 2009
POMIAR KĄTÓW – METODA POMIARU absolutna absolutna absolutna przyrostów absolutna absolutna absolutna
Dokładność 2̋  (6cc)/3̋  (10cc)/7̋  (20cc) 1̋  (3cc)/2̋  (6cc)/3̋  (10cc)/5̋  (15cc) 0,5̋  (1,5cc) 3̋ /5̋ 1̋ /2̋ /3̋ /5̋ 2̋ /3̋ /5̋ 2̋ /3̋ /5̋
Najmniejsza wyświetlana jednostka 0,01̋ 0,1̋ 0,01̋ 1̋ 1̋ 1̋ 1̋
Kompensator, dokładność, zakres dwuosiowy, 0,5̋ , 4́ czteroosiowy, 0,5̋ /1̋ /1,5̋ , 4́ dwuosiowy, 0,5̋ , 4́ jednoosiowy, 1̋ , 3́ dwuosiowy, 1̋ , 3,5́ dwuosiowy, 1̋ , 3,5́ trój-/trój-/dwuosiowy, brak danych, 3́
Luneta – powiększenie, średnica [mm] 30x, 40 30x, 40 30x, 40 33x (opcja: 21x, 41x), 45 30x (opcja: 18x lub 36x), 40 (opcja: 45) 30x (opcja: 18x lub 36x), 40 (opcja: 45) 30x, 45
Minimalna ogniskowa [m] 1,5 1,7 1,7 1,5 1,5 1,5 1,0
POMIAR ODLEGŁOŚCI – METODA POMIARU fazowa fazowa fazowa fazowa impulsowa/impulsowa/fazowa/fazowa impulsowa/fazowa/fazowa fazowa
Dokładność [mm + ppm]        

lz lustrem 1 + 1,5 1 + 1,5 0,6 + 1 3 + 2 2 + 2 2 + 2 2 + 2
lz tarczką celowniczą 1 + 1,5 1 + 1,5 1 + 1 3 + 2 2 + 2 2 + 2 2 + 2
lbez lustra 2 + 2 2 + 2 2 + 2 (<500 m), 4 + 2 (>500 m) nie dotyczy 3 + 2 3 + 2 5 + 2, 7 + 10 (>300 m)

Zasięg [m]        
lz jednym lustrem 3500 3500 3500 2300 3000/3000/5000/5000 3000/5000/5000 9000
lz trzema lustrami 5400 5400 5400 3000 brak danych brak danych 9999
lz tarczką celowniczą 250 250 250 100 270/270/300/300 270/300/300 800
lbez lustra 400/1000 30*, 400**, 1000*** 1000 nie dotyczy 500/500/400/400 500/400/400 550

Czas [s]        
lw trybie dokładnym (inicjalny) 1,5 2,4 4,0 1,6 1,6 1,6 2,0
lw trybie trackingu 0,15 0,15 0,15 1,0 0,8 0,8 0,4

Pomiar bezlustrowy z plamką laserową tak tak tak nie tak tak tak
SERWOMOTORY        
Wyszukiwanie, śledzenie lustra tak TS15 A, TS15 P, TS15 I tak nie nie nie nie
Jednoosobowa stacja robocza tak TS15 A, TS15 P, TS15 I tak nie nie nie nie
WYŚWIETLACZ I KLAWIATURA        
Jednostronna/dwustronna jednostronna dwustronna (opcja) dwustronna dwustronna (opcja) dwustronna dwu-/jedno-/jednostronna dwu-/dwu- (opcja)/dwustronna (opcja)
Rozmiar 320 x 240 px 640 x 480 px 320 x 240 px 128 x 64 px 320 x 240 px lub 128 x 64 px 128 x 64 px 240 x 96 px
Kolorowy, dotykowy tak, tak tak, tak tak, tak nie, nie tak, tak nie, nie nie, nie
Liczba klawiszy 24 36 24 25 14 25 22
REJESTRACJA DANYCH        
Pojemność pamięci wewnętrznej 32-256 MB 1 GB 32-256 MB 10 000 pkt, 32 MB 128 MB 10 000 pkt, 32 MB 60 000/60 000/50 000 pkt
Typ karty pamięci CF SD, pendrive CF nie dotyczy pendrive nie dotyczy SD
Wymiana danych RS-232, radiomodem, Bluetooth RS-232, USB, radiomodem, Bluetooth RS-232, radiomodem, Bluetooth RS-232 RS-232, 2 USB (host i klient), Bluetooth RS-232, Bluetooth RS-232, USB
OPROGRAMOWANIE WEWNĘTRZNE        
System operacyjny Leica Windows CE 6.0 Leica Nikon Windows CE Nikon Pentax
Funkcje pomiarowe i obliczeniowe pomiar i kodowanie, tycz. DTM, ust. stanowiska, 

pow. i obj., wys. i pkt. niedos., pkt ukryty, domiary 
i przesuwy, COGO; opcjonalne: tycz. łuku i osi, 
ciąg poligonowy, pomiar stacyjny, płaszczyzna 
odniesienia, pakiet drogowy, pomiary sportowe

pomiar i kodowanie, tycz. DTM, ust. stanowiska, 
pow. i obj., wys. i pkt. niedos., pkt ukryty, domiary 

i przesuwy, COGO; opcjonalne: tycz. łuku i osi, 
ciąg poligonowy, pomiar stacyjny, płaszczyzna 
odniesienia, pakiet drogowy, pomiary sportowe

pomiar i kodowanie, tycz. DTM, ust. stanowiska, 
pow. i obj., wys. i pkt. niedos., pkt ukryty, domiary 

i przesuwy, COGO; opcjonalne: tycz. łuku i osi, 
ciąg poligonowy, pomiar stacyjny, płaszczyzna 
odniesienia, pakiet drogowy, pomiary sportowe

zakładanie stanowiska (znane, wcięcie, 
nawiązanie wysokościowe), tyczenia, domiary, 

pomiary mimośrodowe, czołówek, 
wysokości punktu niedostępnego, 

obliczenia (współrzędnych, powierzchni, przecięć)

Spectra Precision Survey Pro: 
wszystkie funkcje obliczeniowe, 

obsługa aktywnych DXF
 i rastrów, moduł drogowy

zakładanie stanowiska (znane, wcięcie, 
nawiązanie wysokościowe), tyczenia, 

domiary, pomiary mimośrodowe, 
czołówek, wysokości punktu niedostępnego, 

obliczenia (współrzędnych, powierzchni, przecięć)

sprawdzanie nawiązania, wys. instrumentu, 
szukanie punktów w bazie, wybór współ. 

z pliku, tyczenia 3D, rzut. na prostą, stanowisko 
swobodne, pomiar niedostępnej wys., obliczenia 

pow., czołówki, moduł drogowy
Korzystanie z programów użytkownika tak tak tak nie tak nie nie
Polska wersja językowa tak tak tak tak tak tak tak
Darmowa aktualizacja firmware'u tak tak tak tak tak tak tak
Formaty wymiany danych GSI, IDX, MGEO, ASCII, użytkownika GSI, IDX, MGEO, ASCII, użytkownika GSI, IDX, MGEO, ASCII, użytkownika ASCII LandXML, JobXML, JOB, TXT ASCII DC1, AUX, CSV, ASCII
BATERIA WEWNĘTRZNA – RODZAJ Li-Ion Li-Ion Li-Ion 4 x AA Ni-MH 2 x Li-Ion 2 x Li-Ion Ni-MH (jak do kamer)
Ciągły pomiar kątów [h] brak danych brak danych brak danych 22 28/28/20/20 62/31/31 2 x 8
Pomiar kątów i odległości [h] 6-8 5-8 6-8 6 26/26/16/16 57/26/26 2 x 4,5
INNE        
Sterowanie z poziomu rejestratora CS10 CS10, CS15 CS10, CS15 tak tak tak Nautiz X7
Diody do tyczenia opcja opcja tak nie tak nie nie
Pionownik laserowy tak tak tak nie opcja opcja tak (rektyfikacja przez użytkownika)
Waga instrumentu z baterią [kg] 6,5 5-5,3 7,25 5 3,8 3,8 5,7
Norma pyło- i wodoszczelności IP54 IP55 IP54 IP55 IP66 IP66 IP56
Temperatura pracy [°C] -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50
Wyposażenie standardowe (poza pudełkiem) 2 baterie, ładowarka, 

okablowanie, kontroler CS10
2 baterie, ładowarka,

okablowanie
2 baterie, ładowarka,

okablowanie
4 baterie, ładowarka, 

okablowanie
2 baterie, ładowarka, 

kabel do transmisji, pokrowiec
2 baterie, ładowarka, 

kabel do transmisji, pokrowiec
2 baterie, ładowarki, kabel USB, 

zestaw narzędzi, pokrowiec
Gwarancja [miesiące] 12 (opcja 36) 12 (opcja 36) 24 (opcja 48) 24 48 48 24
Cena netto zestawu standardowego [zł] od 50 000 od 46 000 od 103 000 od 13 990 od 25 990 od 19 990 brak danych
Informacje dodatkowe kompatybilny z GPS Leica, rozbudowa 

do SmartStation
*TCR, **PinPoint R400 i ***R1000; kompatyb. z Viva 
GNSS, rozb. do SmartStation, opcja – kamera wideo

kompatybilny z GPS1200, rozbudowa 
do SmartStation

– bezzaciskowe leniwki, 
podświetlenie krzyża kresek

bezzaciskowe leniwki zegar, kalendarz, pomiar ciśn. i temp., autofokus, 
dwubiegowe leniwki (2̋ /3̋ )

Dystrybutor Leica Geosystems, IG T. Nadowski Leica Geosystems, IG T. Nadowski Leica Geosystems, IG T. Nadowski Impexgeo Impexgeo Impexgeo Geopryzmat
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TACHIMETRY ELEKTRONICZNE
MARKA Leica Leica Leica Nikon Nikon Nikon Pentax
MODEL TS12 TS15 TS30 DTM-322 Nivo C Nivo M R-422N/R-423N/R-425N
DATA WPROWADZENIA NA RYNEK 2011 2010 2009 2009 2009 2009 2009
POMIAR KĄTÓW – METODA POMIARU absolutna absolutna absolutna przyrostów absolutna absolutna absolutna
Dokładność 2̋  (6cc)/3̋  (10cc)/7̋  (20cc) 1̋  (3cc)/2̋  (6cc)/3̋  (10cc)/5̋  (15cc) 0,5̋  (1,5cc) 3̋ /5̋ 1̋ /2̋ /3̋ /5̋ 2̋ /3̋ /5̋ 2̋ /3̋ /5̋
Najmniejsza wyświetlana jednostka 0,01̋ 0,1̋ 0,01̋ 1̋ 1̋ 1̋ 1̋
Kompensator, dokładność, zakres dwuosiowy, 0,5̋ , 4́ czteroosiowy, 0,5̋ /1̋ /1,5̋ , 4́ dwuosiowy, 0,5̋ , 4́ jednoosiowy, 1̋ , 3́ dwuosiowy, 1̋ , 3,5́ dwuosiowy, 1̋ , 3,5́ trój-/trój-/dwuosiowy, brak danych, 3́
Luneta – powiększenie, średnica [mm] 30x, 40 30x, 40 30x, 40 33x (opcja: 21x, 41x), 45 30x (opcja: 18x lub 36x), 40 (opcja: 45) 30x (opcja: 18x lub 36x), 40 (opcja: 45) 30x, 45
Minimalna ogniskowa [m] 1,5 1,7 1,7 1,5 1,5 1,5 1,0
POMIAR ODLEGŁOŚCI – METODA POMIARU fazowa fazowa fazowa fazowa impulsowa/impulsowa/fazowa/fazowa impulsowa/fazowa/fazowa fazowa
Dokładność [mm + ppm]        

lz lustrem 1 + 1,5 1 + 1,5 0,6 + 1 3 + 2 2 + 2 2 + 2 2 + 2
lz tarczką celowniczą 1 + 1,5 1 + 1,5 1 + 1 3 + 2 2 + 2 2 + 2 2 + 2
lbez lustra 2 + 2 2 + 2 2 + 2 (<500 m), 4 + 2 (>500 m) nie dotyczy 3 + 2 3 + 2 5 + 2, 7 + 10 (>300 m)

Zasięg [m]        
lz jednym lustrem 3500 3500 3500 2300 3000/3000/5000/5000 3000/5000/5000 9000
lz trzema lustrami 5400 5400 5400 3000 brak danych brak danych 9999
lz tarczką celowniczą 250 250 250 100 270/270/300/300 270/300/300 800
lbez lustra 400/1000 30*, 400**, 1000*** 1000 nie dotyczy 500/500/400/400 500/400/400 550

Czas [s]        
lw trybie dokładnym (inicjalny) 1,5 2,4 4,0 1,6 1,6 1,6 2,0
lw trybie trackingu 0,15 0,15 0,15 1,0 0,8 0,8 0,4

Pomiar bezlustrowy z plamką laserową tak tak tak nie tak tak tak
SERWOMOTORY        
Wyszukiwanie, śledzenie lustra tak TS15 A, TS15 P, TS15 I tak nie nie nie nie
Jednoosobowa stacja robocza tak TS15 A, TS15 P, TS15 I tak nie nie nie nie
WYŚWIETLACZ I KLAWIATURA        
Jednostronna/dwustronna jednostronna dwustronna (opcja) dwustronna dwustronna (opcja) dwustronna dwu-/jedno-/jednostronna dwu-/dwu- (opcja)/dwustronna (opcja)
Rozmiar 320 x 240 px 640 x 480 px 320 x 240 px 128 x 64 px 320 x 240 px lub 128 x 64 px 128 x 64 px 240 x 96 px
Kolorowy, dotykowy tak, tak tak, tak tak, tak nie, nie tak, tak nie, nie nie, nie
Liczba klawiszy 24 36 24 25 14 25 22
REJESTRACJA DANYCH        
Pojemność pamięci wewnętrznej 32-256 MB 1 GB 32-256 MB 10 000 pkt, 32 MB 128 MB 10 000 pkt, 32 MB 60 000/60 000/50 000 pkt
Typ karty pamięci CF SD, pendrive CF nie dotyczy pendrive nie dotyczy SD
Wymiana danych RS-232, radiomodem, Bluetooth RS-232, USB, radiomodem, Bluetooth RS-232, radiomodem, Bluetooth RS-232 RS-232, 2 USB (host i klient), Bluetooth RS-232, Bluetooth RS-232, USB
OPROGRAMOWANIE WEWNĘTRZNE        
System operacyjny Leica Windows CE 6.0 Leica Nikon Windows CE Nikon Pentax
Funkcje pomiarowe i obliczeniowe pomiar i kodowanie, tycz. DTM, ust. stanowiska, 

pow. i obj., wys. i pkt. niedos., pkt ukryty, domiary 
i przesuwy, COGO; opcjonalne: tycz. łuku i osi, 
ciąg poligonowy, pomiar stacyjny, płaszczyzna 
odniesienia, pakiet drogowy, pomiary sportowe

pomiar i kodowanie, tycz. DTM, ust. stanowiska, 
pow. i obj., wys. i pkt. niedos., pkt ukryty, domiary 

i przesuwy, COGO; opcjonalne: tycz. łuku i osi, 
ciąg poligonowy, pomiar stacyjny, płaszczyzna 
odniesienia, pakiet drogowy, pomiary sportowe

pomiar i kodowanie, tycz. DTM, ust. stanowiska, 
pow. i obj., wys. i pkt. niedos., pkt ukryty, domiary 

i przesuwy, COGO; opcjonalne: tycz. łuku i osi, 
ciąg poligonowy, pomiar stacyjny, płaszczyzna 
odniesienia, pakiet drogowy, pomiary sportowe

zakładanie stanowiska (znane, wcięcie, 
nawiązanie wysokościowe), tyczenia, domiary, 

pomiary mimośrodowe, czołówek, 
wysokości punktu niedostępnego, 

obliczenia (współrzędnych, powierzchni, przecięć)

Spectra Precision Survey Pro: 
wszystkie funkcje obliczeniowe, 

obsługa aktywnych DXF
 i rastrów, moduł drogowy

zakładanie stanowiska (znane, wcięcie, 
nawiązanie wysokościowe), tyczenia, 

domiary, pomiary mimośrodowe, 
czołówek, wysokości punktu niedostępnego, 

obliczenia (współrzędnych, powierzchni, przecięć)

sprawdzanie nawiązania, wys. instrumentu, 
szukanie punktów w bazie, wybór współ. 

z pliku, tyczenia 3D, rzut. na prostą, stanowisko 
swobodne, pomiar niedostępnej wys., obliczenia 

pow., czołówki, moduł drogowy
Korzystanie z programów użytkownika tak tak tak nie tak nie nie
Polska wersja językowa tak tak tak tak tak tak tak
Darmowa aktualizacja firmware'u tak tak tak tak tak tak tak
Formaty wymiany danych GSI, IDX, MGEO, ASCII, użytkownika GSI, IDX, MGEO, ASCII, użytkownika GSI, IDX, MGEO, ASCII, użytkownika ASCII LandXML, JobXML, JOB, TXT ASCII DC1, AUX, CSV, ASCII
BATERIA WEWNĘTRZNA – RODZAJ Li-Ion Li-Ion Li-Ion 4 x AA Ni-MH 2 x Li-Ion 2 x Li-Ion Ni-MH (jak do kamer)
Ciągły pomiar kątów [h] brak danych brak danych brak danych 22 28/28/20/20 62/31/31 2 x 8
Pomiar kątów i odległości [h] 6-8 5-8 6-8 6 26/26/16/16 57/26/26 2 x 4,5
INNE        
Sterowanie z poziomu rejestratora CS10 CS10, CS15 CS10, CS15 tak tak tak Nautiz X7
Diody do tyczenia opcja opcja tak nie tak nie nie
Pionownik laserowy tak tak tak nie opcja opcja tak (rektyfikacja przez użytkownika)
Waga instrumentu z baterią [kg] 6,5 5-5,3 7,25 5 3,8 3,8 5,7
Norma pyło- i wodoszczelności IP54 IP55 IP54 IP55 IP66 IP66 IP56
Temperatura pracy [°C] -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50
Wyposażenie standardowe (poza pudełkiem) 2 baterie, ładowarka, 

okablowanie, kontroler CS10
2 baterie, ładowarka,

okablowanie
2 baterie, ładowarka,

okablowanie
4 baterie, ładowarka, 

okablowanie
2 baterie, ładowarka, 

kabel do transmisji, pokrowiec
2 baterie, ładowarka, 

kabel do transmisji, pokrowiec
2 baterie, ładowarki, kabel USB, 

zestaw narzędzi, pokrowiec
Gwarancja [miesiące] 12 (opcja 36) 12 (opcja 36) 24 (opcja 48) 24 48 48 24
Cena netto zestawu standardowego [zł] od 50 000 od 46 000 od 103 000 od 13 990 od 25 990 od 19 990 brak danych
Informacje dodatkowe kompatybilny z GPS Leica, rozbudowa 

do SmartStation
*TCR, **PinPoint R400 i ***R1000; kompatyb. z Viva 
GNSS, rozb. do SmartStation, opcja – kamera wideo

kompatybilny z GPS1200, rozbudowa 
do SmartStation

– bezzaciskowe leniwki, 
podświetlenie krzyża kresek

bezzaciskowe leniwki zegar, kalendarz, pomiar ciśn. i temp., autofokus, 
dwubiegowe leniwki (2̋ /3̋ )

Dystrybutor Leica Geosystems, IG T. Nadowski Leica Geosystems, IG T. Nadowski Leica Geosystems, IG T. Nadowski Impexgeo Impexgeo Impexgeo Geopryzmat
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TACHIMETRY ELEKTRONICZNE
MARKA Pentax Pentax Ruide Ruide Ruide Sokkia Sokkia
MODEL R-422VN/R-423VN/R-425VN W-822NX/W-823NX/W-825NX RTS-822/825 RTS-822R3/RTS-825R3 RTS-822R5/RTS-825R5 CX-102/CX-103/CX-105/CX-107 FX-101/FX-103/FX-105
DATA WPROWADZENIA NA RYNEK 2009 2007 2010 2010 2012 2012 2012
POMIAR KĄTÓW – METODA POMIARU absolutna absolutna absolutna absolutna absolutna absolutna absolutna
Dokładność 2̋ /3̋ /5̋ 2̋ /3̋ /5̋ 2̋ /5̋ 2̋ /5̋ 2̋ /5̋ 2̋  (6cc)/3̋  (9cc)/5̋  (15cc)/7̋  (21cc) 1̋  (3cc)/3̋  (9cc)/5̋  (15cc)
Najmniejsza wyświetlana jednostka 1̋  lub 5̋ 1̋  lub 5̋ 1̋ /5̋ 1̋ /5̋ 1̋ /5̋ 1̋  (2cc) 0,5̋ /1̋ /1̋
Kompensator, dokładność, zakres dwu-/dwu-/dwuosiowy, brak danych, 3́ trój-/trój-/dwuosiowy, brak danych, 3́ jednoosiowy, 1̋ , 3́ dwuosiowy, 1̋ , 4́ dwuosiowy, 1̋ , 4́ dwuosiowy, 1̋ , 6́ dwuosiowy, 1̋ , 6́
Luneta – powiększenie, średnica [mm] 30x, 45 30x, 45 30x, 45 30x, 45 30x, 45 35x, 45 (EDM – 48) 35x, 45 (EDM – 48)
Minimalna ogniskowa [m] 1,0 1,0 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3
POMIAR ODLEGŁOŚCI – METODA POMIARU fazowa fazowa fazowa fazowa fazowa fazowa fazowa
Dokładność [mm + ppm]        

lz lustrem 2 + 2 2 + 2 2 + 2 2 + 2 2 + 2 2 + 2 2 + 2
lz tarczką celowniczą 2 + 2 2 + 2 brak danych brak danych brak danych 3 + 2 3 + 2
lbez lustra 5 + 2, 7 + 10 (>300 m) 5 + 2, 7 + 10 (>300 m) nie dotyczy 3 + 2 3 + 2 3 + 2 do 200 m 3 + 2 do 200 m

Zasięg [m]        
lz jednym lustrem 7000 9000 2000 5000 5000 5000 5000
lz trzema lustrami 9000 9999 3000 7000 7000 6000 6000
lz tarczką celowniczą 800 800 brak danych 800 800 500 500
lbez lustra 400 550 nie dotyczy 300 500 500 500

Czas [s]        
lw trybie dokładnym (inicjalny) 2,0 2,0 1,2 brak danych brak danych 0,9 0,9
lw trybie trackingu 0,4 0,4 0,7 0,6 0,2 0,3 0,3

Pomiar bezlustrowy z plamką laserową tak tak nie tak tak tak tak
SERWOMOTORY        
Wyszukiwanie, śledzenie lustra nie nie nie nie nie nie nie
Jednoosobowa stacja robocza nie nie nie nie nie nie nie
WYŚWIETLACZ I KLAWIATURA        
Jednostronna/dwustronna dwu-/dwu- (opcja)/dwustronna (opcja) dwu-/dwu- (opcja)/dwustronna (opcja) dwustronna dwustronna dwustronna dwustronna/dwustronna/dwustronna/jednostronna dwustronna
Rozmiar 240 x 96 px 640 x 480 px 6 linii x 20 znaków 6 linii x 20 znaków 6 linii x 20 znaków 192 x 80 px 3,5 cala
Kolorowy, dotykowy nie, nie tak, tak nie, nie nie, nie nie, nie nie, nie tak, tak
Liczba klawiszy 22 33 25 25 25 25 podświetlanych 26 podświetlanych
REJESTRACJA DANYCH        
Pojemność pamięci wewnętrznej 45 000 pkt, 30 MB 128 MB >10 000 pkt/>20 000 pkt >10 000 pkt/>20 000 pkt >10 000 pkt/>20 000 pkt 10 000 pkt 500 MB
Typ karty pamięci SD do 2 GB SD do 2 GB, CF typ II do 2 GB nie dotyczy SD SD pendrive pendrive
Wymiana danych RS-232, USB RS-232, USB RS-232C RS-232C mini-B RS-232C mini-B RS-232, USB, Bluetooth RS-232, USB, Bluetooth
OPROGRAMOWANIE WEWNĘTRZNE        
System operacyjny Pentax Windows CE.NET Ruide Ruide Ruide Sokkia Windows CE6.0
Funkcje pomiarowe i obliczeniowe sprawdzanie nawiązania, wys. instrumentu, szukanie 

pkt w bazie, wybór współrz. z pliku, tyczenia 3D, rzu-
towanie na prostą, stanowisko swobodne, pomiar nie-
dostępnej wysokości, obliczenia powierzchni, czołówki

raster, stanow. swobodne, wys. stanow., wcięcie wy-
sok., szukanie nawiązania, rzut na prostą i łuk, tycz. 
prostych i łuków równ., powierzchnia, wyrówn. sieci 

i ciągów, COGO, offsety, podział, moduł drogowy

automatyczne obliczanie odległości skośnej, 
poziomej i wysokości, wcięcia, 

obliczanie powierzchni, tyczenie, 
projektowanie tras, nawiązania, COGO

automatyczne obliczanie odległości skośnej, 
poziomej i wysokości, wcięcia, 

obliczanie powierzchni, tyczenie, 
projektowanie tras, nawiązania, COGO

automatyczne obliczanie odległości skośnej, 
poziomej i wysokości, wcięcia, 

obliczanie powierzchni, tyczenie, 
projektowanie tras, nawiązania, COGO

tachimetria, tyczenie, wcięcia (analiza dokładności), 
powierzchnie, czołówki, pomiar niedostępnej 

wysokości, rzut na linię bazową, tyczenie z linii 
bazowej, poligon, przecięcia, tyczenie z łuku

tachimetria, tyczenie, wcięcia, powierzchnie, czołówki, 
pomiar niedostępnej wysokości, rzut na linię bazową, 
tyczenie z linii bazowej, domiary, import/export DXF, 
DTM, SHF, możliwość prowadzenia szkicu na mapie

Korzystanie z programów użytkownika nie tak nie nie nie nie nie
Polska wersja językowa tak tak tak tak tak tak tak
Darmowa aktualizacja firmware'u tak tak nie nie nie tak tak
Formaty wymiany danych DC1, AUX, CSV, ASCII WinKalk, C-Geo, DXF, DXF3D, LandXML, SHP, BMP, 

TIFF, JPG, GeoTIFF, TopoJis, użytkownika
ASCII, WinKalk, C-Geo ASCII, WinKalk, C-Geo ASCII, WinKalk, C-Geo Sokkia, WinKalk, C-Geo, GeoMap TXT, DXF, DWG, SHP, WinKalk, C-Geo, GeoMap

BATERIA WEWNĘTRZNA – RODZAJ Ni-MH (jak do kamer) Ni-MH (jak do kamer) Ni-MH Ni-MH Ni-MH Li-Ion Li-Ion
Ciągły pomiar kątów [h] 2 x 8 brak danych brak danych brak danych brak danych brak danych brak danych
Pomiar kątów i odległości [h] 2 x 4,5 2 x 5 8 16 16 36 20
INNE        
Sterowanie z poziomu rejestratora Nautiz X7 Nautiz X7 brak danych brak danych brak danych tak (Topcon, Sokkia) tak (Topcon, Sokkia)
Diody do tyczenia nie nie nie nie nie tak tak 
Pionownik laserowy tak (rektyfikacja przez użytkownika) tak (rektyfikacja przez użytkownika) nie nie nie opcja opcja
Waga instrumentu z baterią [kg] 5,7 6,3 5,8 5,8 5,8 5,6 5,7
Norma pyło- i wodoszczelności IP56 IP54 IP66 IP66 IP66 IP66 IP65
Temperatura pracy [°C] -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50
Wyposażenie standardowe (poza pudełkiem) 2 baterie, ładowarki, kabel USB, 

zestaw narzędzi, pokrowiec
2 baterie, ładowarki, okablowanie, zestaw narzędzi, 

pokrowiec, rysik, PowerTopoCE
2 baterie, ładowarka, okablowanie, 
zestaw narzędzi, pion sznurkowy

2 baterie, ładowarka, okablowanie, 
zestaw narzędzi, pion sznurkowy

2 baterie, ładowarka, okablowanie, 
zestaw narzędzi, pion sznurkowy

bateria, ładowarka, 
okablowanie, oprogramowanie

bateria, ładowarka, 
okablowanie, oprogramowanie

Gwarancja [miesiące] 24 24 24 24 24 do 36 do 36
Cena netto zestawu standardowego [zł] brak danych brak danych 12 500/11 000 14 500/13 500 16 500/15 500 od 19 990 od 28 990
Informacje dodatkowe zegar, kalendarz „inteligentny kursor̋ , pomiar temp. i ciśn., 

dwubiegowe leniwki (2̋ /3̋ ), autofokus
– automatyczny czujnik ciśnienia i temperatury automatyczny czujnik ciśnienia i temperatury TS Shield do zdalnej komunikacji z instrumentem, Long Link (Bluetooth dalekiego zasięgu), 

boczny przycisk do wyzwalania pomiaru
Dystrybutor Geopryzmat Geopryzmat Geosonik Geosonik Geosonik TPI TPI



Z ES TAW IEN IE

   17
DODATEK TACHIMETRY GRUDZIEŃ 2012

TACHIMETRY ELEKTRONICZNE
MARKA Pentax Pentax Ruide Ruide Ruide Sokkia Sokkia
MODEL R-422VN/R-423VN/R-425VN W-822NX/W-823NX/W-825NX RTS-822/825 RTS-822R3/RTS-825R3 RTS-822R5/RTS-825R5 CX-102/CX-103/CX-105/CX-107 FX-101/FX-103/FX-105
DATA WPROWADZENIA NA RYNEK 2009 2007 2010 2010 2012 2012 2012
POMIAR KĄTÓW – METODA POMIARU absolutna absolutna absolutna absolutna absolutna absolutna absolutna
Dokładność 2̋ /3̋ /5̋ 2̋ /3̋ /5̋ 2̋ /5̋ 2̋ /5̋ 2̋ /5̋ 2̋  (6cc)/3̋  (9cc)/5̋  (15cc)/7̋  (21cc) 1̋  (3cc)/3̋  (9cc)/5̋  (15cc)
Najmniejsza wyświetlana jednostka 1̋  lub 5̋ 1̋  lub 5̋ 1̋ /5̋ 1̋ /5̋ 1̋ /5̋ 1̋  (2cc) 0,5̋ /1̋ /1̋
Kompensator, dokładność, zakres dwu-/dwu-/dwuosiowy, brak danych, 3́ trój-/trój-/dwuosiowy, brak danych, 3́ jednoosiowy, 1̋ , 3́ dwuosiowy, 1̋ , 4́ dwuosiowy, 1̋ , 4́ dwuosiowy, 1̋ , 6́ dwuosiowy, 1̋ , 6́
Luneta – powiększenie, średnica [mm] 30x, 45 30x, 45 30x, 45 30x, 45 30x, 45 35x, 45 (EDM – 48) 35x, 45 (EDM – 48)
Minimalna ogniskowa [m] 1,0 1,0 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3
POMIAR ODLEGŁOŚCI – METODA POMIARU fazowa fazowa fazowa fazowa fazowa fazowa fazowa
Dokładność [mm + ppm]        

lz lustrem 2 + 2 2 + 2 2 + 2 2 + 2 2 + 2 2 + 2 2 + 2
lz tarczką celowniczą 2 + 2 2 + 2 brak danych brak danych brak danych 3 + 2 3 + 2
lbez lustra 5 + 2, 7 + 10 (>300 m) 5 + 2, 7 + 10 (>300 m) nie dotyczy 3 + 2 3 + 2 3 + 2 do 200 m 3 + 2 do 200 m

Zasięg [m]        
lz jednym lustrem 7000 9000 2000 5000 5000 5000 5000
lz trzema lustrami 9000 9999 3000 7000 7000 6000 6000
lz tarczką celowniczą 800 800 brak danych 800 800 500 500
lbez lustra 400 550 nie dotyczy 300 500 500 500

Czas [s]        
lw trybie dokładnym (inicjalny) 2,0 2,0 1,2 brak danych brak danych 0,9 0,9
lw trybie trackingu 0,4 0,4 0,7 0,6 0,2 0,3 0,3

Pomiar bezlustrowy z plamką laserową tak tak nie tak tak tak tak
SERWOMOTORY        
Wyszukiwanie, śledzenie lustra nie nie nie nie nie nie nie
Jednoosobowa stacja robocza nie nie nie nie nie nie nie
WYŚWIETLACZ I KLAWIATURA        
Jednostronna/dwustronna dwu-/dwu- (opcja)/dwustronna (opcja) dwu-/dwu- (opcja)/dwustronna (opcja) dwustronna dwustronna dwustronna dwustronna/dwustronna/dwustronna/jednostronna dwustronna
Rozmiar 240 x 96 px 640 x 480 px 6 linii x 20 znaków 6 linii x 20 znaków 6 linii x 20 znaków 192 x 80 px 3,5 cala
Kolorowy, dotykowy nie, nie tak, tak nie, nie nie, nie nie, nie nie, nie tak, tak
Liczba klawiszy 22 33 25 25 25 25 podświetlanych 26 podświetlanych
REJESTRACJA DANYCH        
Pojemność pamięci wewnętrznej 45 000 pkt, 30 MB 128 MB >10 000 pkt/>20 000 pkt >10 000 pkt/>20 000 pkt >10 000 pkt/>20 000 pkt 10 000 pkt 500 MB
Typ karty pamięci SD do 2 GB SD do 2 GB, CF typ II do 2 GB nie dotyczy SD SD pendrive pendrive
Wymiana danych RS-232, USB RS-232, USB RS-232C RS-232C mini-B RS-232C mini-B RS-232, USB, Bluetooth RS-232, USB, Bluetooth
OPROGRAMOWANIE WEWNĘTRZNE        
System operacyjny Pentax Windows CE.NET Ruide Ruide Ruide Sokkia Windows CE6.0
Funkcje pomiarowe i obliczeniowe sprawdzanie nawiązania, wys. instrumentu, szukanie 

pkt w bazie, wybór współrz. z pliku, tyczenia 3D, rzu-
towanie na prostą, stanowisko swobodne, pomiar nie-
dostępnej wysokości, obliczenia powierzchni, czołówki

raster, stanow. swobodne, wys. stanow., wcięcie wy-
sok., szukanie nawiązania, rzut na prostą i łuk, tycz. 
prostych i łuków równ., powierzchnia, wyrówn. sieci 

i ciągów, COGO, offsety, podział, moduł drogowy

automatyczne obliczanie odległości skośnej, 
poziomej i wysokości, wcięcia, 

obliczanie powierzchni, tyczenie, 
projektowanie tras, nawiązania, COGO

automatyczne obliczanie odległości skośnej, 
poziomej i wysokości, wcięcia, 

obliczanie powierzchni, tyczenie, 
projektowanie tras, nawiązania, COGO

automatyczne obliczanie odległości skośnej, 
poziomej i wysokości, wcięcia, 

obliczanie powierzchni, tyczenie, 
projektowanie tras, nawiązania, COGO

tachimetria, tyczenie, wcięcia (analiza dokładności), 
powierzchnie, czołówki, pomiar niedostępnej 

wysokości, rzut na linię bazową, tyczenie z linii 
bazowej, poligon, przecięcia, tyczenie z łuku

tachimetria, tyczenie, wcięcia, powierzchnie, czołówki, 
pomiar niedostępnej wysokości, rzut na linię bazową, 
tyczenie z linii bazowej, domiary, import/export DXF, 
DTM, SHF, możliwość prowadzenia szkicu na mapie

Korzystanie z programów użytkownika nie tak nie nie nie nie nie
Polska wersja językowa tak tak tak tak tak tak tak
Darmowa aktualizacja firmware'u tak tak nie nie nie tak tak
Formaty wymiany danych DC1, AUX, CSV, ASCII WinKalk, C-Geo, DXF, DXF3D, LandXML, SHP, BMP, 

TIFF, JPG, GeoTIFF, TopoJis, użytkownika
ASCII, WinKalk, C-Geo ASCII, WinKalk, C-Geo ASCII, WinKalk, C-Geo Sokkia, WinKalk, C-Geo, GeoMap TXT, DXF, DWG, SHP, WinKalk, C-Geo, GeoMap

BATERIA WEWNĘTRZNA – RODZAJ Ni-MH (jak do kamer) Ni-MH (jak do kamer) Ni-MH Ni-MH Ni-MH Li-Ion Li-Ion
Ciągły pomiar kątów [h] 2 x 8 brak danych brak danych brak danych brak danych brak danych brak danych
Pomiar kątów i odległości [h] 2 x 4,5 2 x 5 8 16 16 36 20
INNE        
Sterowanie z poziomu rejestratora Nautiz X7 Nautiz X7 brak danych brak danych brak danych tak (Topcon, Sokkia) tak (Topcon, Sokkia)
Diody do tyczenia nie nie nie nie nie tak tak 
Pionownik laserowy tak (rektyfikacja przez użytkownika) tak (rektyfikacja przez użytkownika) nie nie nie opcja opcja
Waga instrumentu z baterią [kg] 5,7 6,3 5,8 5,8 5,8 5,6 5,7
Norma pyło- i wodoszczelności IP56 IP54 IP66 IP66 IP66 IP66 IP65
Temperatura pracy [°C] -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50
Wyposażenie standardowe (poza pudełkiem) 2 baterie, ładowarki, kabel USB, 

zestaw narzędzi, pokrowiec
2 baterie, ładowarki, okablowanie, zestaw narzędzi, 

pokrowiec, rysik, PowerTopoCE
2 baterie, ładowarka, okablowanie, 
zestaw narzędzi, pion sznurkowy

2 baterie, ładowarka, okablowanie, 
zestaw narzędzi, pion sznurkowy

2 baterie, ładowarka, okablowanie, 
zestaw narzędzi, pion sznurkowy

bateria, ładowarka, 
okablowanie, oprogramowanie

bateria, ładowarka, 
okablowanie, oprogramowanie

Gwarancja [miesiące] 24 24 24 24 24 do 36 do 36
Cena netto zestawu standardowego [zł] brak danych brak danych 12 500/11 000 14 500/13 500 16 500/15 500 od 19 990 od 28 990
Informacje dodatkowe zegar, kalendarz „inteligentny kursor̋ , pomiar temp. i ciśn., 

dwubiegowe leniwki (2̋ /3̋ ), autofokus
– automatyczny czujnik ciśnienia i temperatury automatyczny czujnik ciśnienia i temperatury TS Shield do zdalnej komunikacji z instrumentem, Long Link (Bluetooth dalekiego zasięgu), 

boczny przycisk do wyzwalania pomiaru
Dystrybutor Geopryzmat Geopryzmat Geosonik Geosonik Geosonik TPI TPI
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TACHIMETRY ELEKTRONICZNE
MARKA Sokkia South South South South South Spectra Precision
MODEL NET05AX/NET1AX NTS 352R/355L NTS 362R/365R NTS 362Rm/362R8m NTS 372R/375R NTS 962R/965R Focus 30
DATA WPROWADZENIA NA RYNEK 2011 2009 2009 2013 2011 2010 2010
POMIAR KĄTÓW – METODA POMIARU absolutna absolutna absolutna absolutna absolutna absolutna absolutna
Dokładność 0,5̋ /1̋ 2̋ /5̋ 2̋ /5̋ 2̋ 2̋ /5̋ 2̋ /5̋ 2̋ /3̋ /5̋
Najmniejsza wyświetlana jednostka 0,1̋  lub 0,5̋ 1̋  lub 5̋ 1̋  lub 5̋ 1̋  lub 5̋ 1̋  lub 5̋ 1̋  lub 5̋ 1̋
Kompensator, dokładność, zakres dwuosiowy, 0,5̋ , 4́ jednoosiowy, 1̋ , 3́ dwuosiowy, 1̋ , 3́ dwuosiowy, 1̋ , 4́ dwuosiowy, 1̋ , 3́ dwuosiowy, 1̋ , 3́ dwuosiowy, 0,5̋ , 6́
Luneta – powiększenie, średnica [mm] 30x, 45 (EDM – 48) 30x, 50 30x, 50 30x, 50 30x, 50 30x, 50 31x, 50
Minimalna ogniskowa [m] 1,3 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,5
POMIAR ODLEGŁOŚCI – METODA POMIARU fazowa fazowa fazowa fazowa fazowa fazowa impulsowa
Dokładność [mm + ppm]        

lz lustrem 0,8 + 1/1 + 1 2 + 2 2 + 2 2 + 2 2 + 2 2 + 2 2 + 2
lz tarczką celowniczą 0,5 + 1/1 + 1 brak danych brak danych 5 + 2 brak danych brak danych 2 + 2
lbez lustra 1 + 1/2 + 1 5 + 3/nie dotyczy 5 + 2 5 + 3 5 + 3 5 + 3 3 + 2, 5 + 2 (>300 m)

Zasięg [m]        
lz jednym lustrem 3500 5000 5000 5000 5000 5000 4000
lz trzema lustrami brak danych 6000 6000 5000 6000 6000 7000
lz tarczką celowniczą 200/300 brak danych brak danych 1000 brak danych brak danych 1000
lbez lustra 100/400 300/nie dotyczy 300 350/800 do 400 300 800

Czas [s]        
lw trybie dokładnym (inicjalny) 2,4 1,0 1,2 brak danych 1,2 1,2 2,4
lw trybie trackingu 0,4 0,5 0,5 0,2 0,5 0,6 0,5

Pomiar bezlustrowy z plamką laserową tak tak/nie tak tak tak tak tak
SERWOMOTORY        
Wyszukiwanie, śledzenie lustra tak nie nie nie nie nie tak (lustro pasywne)
Jednoosobowa stacja robocza opcjonalnie nie nie nie nie nie tak
WYŚWIETLACZ I KLAWIATURA        
Jednostronna/dwustronna  opcjonalnie dwustronna dwustronna dwustronna dwustronna dwustronna dwustronna dwustronna
Rozmiar  3,7 cala 4 linie x 20 znaków 6 linii x 20 znaków 320 x 240 px (3,5 cala) 3,5 cala 3,2 cala 320 x 240 px lub 96 x 49 px
Kolorowy, dotykowy tak, tak nie, nie nie, nie tak, nie tak, tak tak, tak tak, tak 
Liczba klawiszy 33 23 24 24 23 33 21 lub 4
REJESTRACJA DANYCH        
Pojemność pamięci wewnętrznej 64 MB 24 000 pkt 2 MB 32 MB 64 MB 64 MB 128 MB
Typ karty pamięci CF, pendrive pendrive SD 2 GB, pendrive SD 2 GB, pendrive SD 2 GB, pendrive pendrive pendrive
Wymiana danych RS-232, USB, Bluetooth RS-232C, USB RS-232C, USB, miniUSB Bluetooth, USB, USB mini-B RS-232C, USB, miniUSB, Bluetooth (opcja) RS-232C, USB, miniUSB USB, Bluetooth
OPROGRAMOWANIE WEWNĘTRZNE        
System operacyjny Windows CE South South South Windows CE.NET 4.2 Windows CE.NET 4.2 Windows CE
Funkcje pomiarowe i obliczeniowe tachimetria, tyczenie, wcięcia, powierzchnie, 

czołówki, pomiar niedostępnej wysokości, 
rzut na linię bazową, tyczenie z linii bazowej, 

program EXPERT oraz oprogramowanie 
przemysłowe 3-DIM Observer

tyczenie i pomiar 3D, orientacja, pomiar czołówek, 
wysokość stacji, wysokość punktu niedostępnego, 

wcięcie wstecz, mimośrody, 
powierzchnia, rzutowanie, 

projektowanie tras, współrzędna Z

wysokość punktu niedostępnego, pomiar czołówek, 
wcięcie wstecz, oś kolumny, 

domiar liniowy, tyczenie punktu, 
obliczenie powierzchni, domiar kątowy, 

przebicie płaszczyzny, tyczenie tras

współrzędne, wys. pkt niedost., pom. repetycyjny ką-
tów, czołówka, wcięcie kąt., wys. instrumentu, drogi, do-
miary (kątowy, liniowy, kolumnowy, płaszczyzn.), ciąg 
poligonowy,  powierzchnia, taśma miernicza, tycz. ław 

fundamentalnych, linii i przekrojów oraz ciągów 

wys. punktu niedostępnego, pomiar repetycyjny 
kątów, czołówka, wcięcie kątowe, wyznaczenie 
wysokości instrumentu, trasy, domiar kątowy 
i liniowy, tyczenie, ciąg poligonowy, obliczanie 
powierzchni, COGO, opcjonalnie Carlson SurvCE

wys. punktu niedostępnego, pomiar repetycyjny 
kątów, czołówka, wcięcie kątowe, 

wyznaczenie wysokości instrumentu, trasy, 
domiar kątowy i liniowy, tyczenie, ciąg poligonowy, 

obliczanie pole powierzchni, COGO

Spectra Precision Survey Pro: 
wszystkie funkcje obliczeniowe, 

obsługa DXF i rastrów, 
moduł drogowy, funkcja GeoLock

Korzystanie z programów użytkownika tak brak danych brak danych nie tak tak tak
Polska wersja językowa tak tak tak tak tak tak tak
Darmowa aktualizacja firmware'u tak tak tak tak tak tak tak
Formaty wymiany danych SDR33, TXT, DXF ASCII, WinKalk, C-Geo ASCII, WinKalk, C-Geo ASCII, WinKalk, C-Geo ASCII, WinKalk, C-Geo ASCII, WinKalk, C-Geo LandXML, JobXML, JOB, TXT
BATERIA WEWNĘTRZNA – RODZAJ BDC58 Ni-MH Ni-MH Ni-MH Ni-MH Ni-MH Li-Ion
Ciągły pomiar kątów [h] brak danych 8 8 8 8 8 12
Pomiar kątów i odległości [h] 2 x 4 6 6 brak danych 6 6 12
INNE        
Sterowanie z poziomu rejestratora tak (Topcon, Sokkia) tak/tak tak/tak tak nie nie tak
Diody do tyczenia nie nie nie nie nie nie tak
Pionownik laserowy nie opcja opcja tak opcja opcja nie
Waga instrumentu z baterią [kg] 7,7/7,7 5,8 5,2 6 5,8 6 5,3
Norma pyło- i wodoszczelności IP64/IP64 IP55 IP55 IP55 IP55 IP55 IP55
Temperatura pracy [°C] -20 do 50 -20 do 45 -20 do 50 -20 do 45 -20 do 50 -20 do 45 -20 do 50
Wyposażenie standardowe (poza pudełkiem) bateria, ładowarka, osłona od słońca, 

kompas, okablowanie
2 baterie, ładowarka, okablowanie, 

narzędzia rektyfik., pion sznurkowy, statyw, tyczka
2 baterie, ładowarka, okablowanie, narzędzia 
rektyfikacyjne, pion, tarczki, statyw, tyczka

2 baterie, ładowarka, okablowanie, 
narzędzia rektyfikacyjne, pion sznurkowy, tarczki

2 baterie, ładowarka, okablowanie, 
narzędzia rektyfikacyjne, pion sznurkowy, tarczki

2 baterie, ładowarka, okablowanie, 
narzędzia rektyfikacyjne, pion sznurkowy, tarczki

2 baterie, ładowarka, 
pokrowiec, szelki

Gwarancja [miesiące] do 36 24 24 24 24 24 12
Cena netto zestawu standardowego [zł] w zależności od oprogramowania od 12 990/8 900 12 990 brak danych 18 990/17 990 17 990/16 990 od 39 500 w wersji Servo
Informacje dodatkowe specjalistyczne akcesoria i oprogramowanie 

do pomiarów przemysłowych
ubezpieczenie w cenie ubezpieczenie w cenie automatyczny czujnik ciśnienia i temperatury procesor Samsung S3C2410 32-bit RAM 64 MB, 

ROM 64 MB, ubezp. w cenie
procesor Samsung S3C2410 32-bit RAM 64 MB, 

ROM 64 MB, ubezp. w cenie
LocknGo (lustro pasywne), StepDrive 

w 3 wersjach: Servo, Autolock, Robotic
Dystrybutor TPI Geomatix Geomatix Geomatix Geomatix Geomatix Impexgeo
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TACHIMETRY ELEKTRONICZNE
MARKA Sokkia South South South South South Spectra Precision
MODEL NET05AX/NET1AX NTS 352R/355L NTS 362R/365R NTS 362Rm/362R8m NTS 372R/375R NTS 962R/965R Focus 30
DATA WPROWADZENIA NA RYNEK 2011 2009 2009 2013 2011 2010 2010
POMIAR KĄTÓW – METODA POMIARU absolutna absolutna absolutna absolutna absolutna absolutna absolutna
Dokładność 0,5̋ /1̋ 2̋ /5̋ 2̋ /5̋ 2̋ 2̋ /5̋ 2̋ /5̋ 2̋ /3̋ /5̋
Najmniejsza wyświetlana jednostka 0,1̋  lub 0,5̋ 1̋  lub 5̋ 1̋  lub 5̋ 1̋  lub 5̋ 1̋  lub 5̋ 1̋  lub 5̋ 1̋
Kompensator, dokładność, zakres dwuosiowy, 0,5̋ , 4́ jednoosiowy, 1̋ , 3́ dwuosiowy, 1̋ , 3́ dwuosiowy, 1̋ , 4́ dwuosiowy, 1̋ , 3́ dwuosiowy, 1̋ , 3́ dwuosiowy, 0,5̋ , 6́
Luneta – powiększenie, średnica [mm] 30x, 45 (EDM – 48) 30x, 50 30x, 50 30x, 50 30x, 50 30x, 50 31x, 50
Minimalna ogniskowa [m] 1,3 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,5
POMIAR ODLEGŁOŚCI – METODA POMIARU fazowa fazowa fazowa fazowa fazowa fazowa impulsowa
Dokładność [mm + ppm]        

lz lustrem 0,8 + 1/1 + 1 2 + 2 2 + 2 2 + 2 2 + 2 2 + 2 2 + 2
lz tarczką celowniczą 0,5 + 1/1 + 1 brak danych brak danych 5 + 2 brak danych brak danych 2 + 2
lbez lustra 1 + 1/2 + 1 5 + 3/nie dotyczy 5 + 2 5 + 3 5 + 3 5 + 3 3 + 2, 5 + 2 (>300 m)

Zasięg [m]        
lz jednym lustrem 3500 5000 5000 5000 5000 5000 4000
lz trzema lustrami brak danych 6000 6000 5000 6000 6000 7000
lz tarczką celowniczą 200/300 brak danych brak danych 1000 brak danych brak danych 1000
lbez lustra 100/400 300/nie dotyczy 300 350/800 do 400 300 800

Czas [s]        
lw trybie dokładnym (inicjalny) 2,4 1,0 1,2 brak danych 1,2 1,2 2,4
lw trybie trackingu 0,4 0,5 0,5 0,2 0,5 0,6 0,5

Pomiar bezlustrowy z plamką laserową tak tak/nie tak tak tak tak tak
SERWOMOTORY        
Wyszukiwanie, śledzenie lustra tak nie nie nie nie nie tak (lustro pasywne)
Jednoosobowa stacja robocza opcjonalnie nie nie nie nie nie tak
WYŚWIETLACZ I KLAWIATURA        
Jednostronna/dwustronna  opcjonalnie dwustronna dwustronna dwustronna dwustronna dwustronna dwustronna dwustronna
Rozmiar  3,7 cala 4 linie x 20 znaków 6 linii x 20 znaków 320 x 240 px (3,5 cala) 3,5 cala 3,2 cala 320 x 240 px lub 96 x 49 px
Kolorowy, dotykowy tak, tak nie, nie nie, nie tak, nie tak, tak tak, tak tak, tak 
Liczba klawiszy 33 23 24 24 23 33 21 lub 4
REJESTRACJA DANYCH        
Pojemność pamięci wewnętrznej 64 MB 24 000 pkt 2 MB 32 MB 64 MB 64 MB 128 MB
Typ karty pamięci CF, pendrive pendrive SD 2 GB, pendrive SD 2 GB, pendrive SD 2 GB, pendrive pendrive pendrive
Wymiana danych RS-232, USB, Bluetooth RS-232C, USB RS-232C, USB, miniUSB Bluetooth, USB, USB mini-B RS-232C, USB, miniUSB, Bluetooth (opcja) RS-232C, USB, miniUSB USB, Bluetooth
OPROGRAMOWANIE WEWNĘTRZNE        
System operacyjny Windows CE South South South Windows CE.NET 4.2 Windows CE.NET 4.2 Windows CE
Funkcje pomiarowe i obliczeniowe tachimetria, tyczenie, wcięcia, powierzchnie, 

czołówki, pomiar niedostępnej wysokości, 
rzut na linię bazową, tyczenie z linii bazowej, 

program EXPERT oraz oprogramowanie 
przemysłowe 3-DIM Observer

tyczenie i pomiar 3D, orientacja, pomiar czołówek, 
wysokość stacji, wysokość punktu niedostępnego, 

wcięcie wstecz, mimośrody, 
powierzchnia, rzutowanie, 

projektowanie tras, współrzędna Z

wysokość punktu niedostępnego, pomiar czołówek, 
wcięcie wstecz, oś kolumny, 

domiar liniowy, tyczenie punktu, 
obliczenie powierzchni, domiar kątowy, 

przebicie płaszczyzny, tyczenie tras

współrzędne, wys. pkt niedost., pom. repetycyjny ką-
tów, czołówka, wcięcie kąt., wys. instrumentu, drogi, do-
miary (kątowy, liniowy, kolumnowy, płaszczyzn.), ciąg 
poligonowy,  powierzchnia, taśma miernicza, tycz. ław 

fundamentalnych, linii i przekrojów oraz ciągów 

wys. punktu niedostępnego, pomiar repetycyjny 
kątów, czołówka, wcięcie kątowe, wyznaczenie 
wysokości instrumentu, trasy, domiar kątowy 
i liniowy, tyczenie, ciąg poligonowy, obliczanie 
powierzchni, COGO, opcjonalnie Carlson SurvCE

wys. punktu niedostępnego, pomiar repetycyjny 
kątów, czołówka, wcięcie kątowe, 

wyznaczenie wysokości instrumentu, trasy, 
domiar kątowy i liniowy, tyczenie, ciąg poligonowy, 

obliczanie pole powierzchni, COGO

Spectra Precision Survey Pro: 
wszystkie funkcje obliczeniowe, 

obsługa DXF i rastrów, 
moduł drogowy, funkcja GeoLock

Korzystanie z programów użytkownika tak brak danych brak danych nie tak tak tak
Polska wersja językowa tak tak tak tak tak tak tak
Darmowa aktualizacja firmware'u tak tak tak tak tak tak tak
Formaty wymiany danych SDR33, TXT, DXF ASCII, WinKalk, C-Geo ASCII, WinKalk, C-Geo ASCII, WinKalk, C-Geo ASCII, WinKalk, C-Geo ASCII, WinKalk, C-Geo LandXML, JobXML, JOB, TXT
BATERIA WEWNĘTRZNA – RODZAJ BDC58 Ni-MH Ni-MH Ni-MH Ni-MH Ni-MH Li-Ion
Ciągły pomiar kątów [h] brak danych 8 8 8 8 8 12
Pomiar kątów i odległości [h] 2 x 4 6 6 brak danych 6 6 12
INNE        
Sterowanie z poziomu rejestratora tak (Topcon, Sokkia) tak/tak tak/tak tak nie nie tak
Diody do tyczenia nie nie nie nie nie nie tak
Pionownik laserowy nie opcja opcja tak opcja opcja nie
Waga instrumentu z baterią [kg] 7,7/7,7 5,8 5,2 6 5,8 6 5,3
Norma pyło- i wodoszczelności IP64/IP64 IP55 IP55 IP55 IP55 IP55 IP55
Temperatura pracy [°C] -20 do 50 -20 do 45 -20 do 50 -20 do 45 -20 do 50 -20 do 45 -20 do 50
Wyposażenie standardowe (poza pudełkiem) bateria, ładowarka, osłona od słońca, 

kompas, okablowanie
2 baterie, ładowarka, okablowanie, 

narzędzia rektyfik., pion sznurkowy, statyw, tyczka
2 baterie, ładowarka, okablowanie, narzędzia 
rektyfikacyjne, pion, tarczki, statyw, tyczka

2 baterie, ładowarka, okablowanie, 
narzędzia rektyfikacyjne, pion sznurkowy, tarczki

2 baterie, ładowarka, okablowanie, 
narzędzia rektyfikacyjne, pion sznurkowy, tarczki

2 baterie, ładowarka, okablowanie, 
narzędzia rektyfikacyjne, pion sznurkowy, tarczki

2 baterie, ładowarka, 
pokrowiec, szelki

Gwarancja [miesiące] do 36 24 24 24 24 24 12
Cena netto zestawu standardowego [zł] w zależności od oprogramowania od 12 990/8 900 12 990 brak danych 18 990/17 990 17 990/16 990 od 39 500 w wersji Servo
Informacje dodatkowe specjalistyczne akcesoria i oprogramowanie 

do pomiarów przemysłowych
ubezpieczenie w cenie ubezpieczenie w cenie automatyczny czujnik ciśnienia i temperatury procesor Samsung S3C2410 32-bit RAM 64 MB, 

ROM 64 MB, ubezp. w cenie
procesor Samsung S3C2410 32-bit RAM 64 MB, 

ROM 64 MB, ubezp. w cenie
LocknGo (lustro pasywne), StepDrive 

w 3 wersjach: Servo, Autolock, Robotic
Dystrybutor TPI Geomatix Geomatix Geomatix Geomatix Geomatix Impexgeo
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TACHIMETRY ELEKTRONICZNE
MARKA Spectra Precision Spectra Precision Stonex Stonex Stonex Stonex Stonex 
MODEL Focus 4+5 /̋4+ Focus 5 R2 R2 plus R5 R6 R9 Robotic/Autolock
DATA WPROWADZENIA NA RYNEK 2007 2007 2011 2012 2011 2011 2011
POMIAR KĄTÓW – METODA POMIARU przyrostów absolutna absolutna absolutna absolutna absolutna absolutna
Dokładność 5̋ /7̋ 2̋ /3̋ 2̋ /5̋ 2̋  lub 5̋ 5̋ 2̋ 2̋ /3̋
Najmniejsza wyświetlana jednostka 1̋ 1̋ 1̋ 1̋ 1̋ 1̋ 1̋  
Kompensator, dokładność, zakres jednoosiowy, 1̋ , 3́ dwuosiowy, 1̋ , 6́ dwuosiowy, 1̋ , 3́ dwuosiowy, 1̋ , 3́ dwuosiowy, 0,5̋ , 1̋ , 1,5̋  lub 2̋ , 4́ dwuosiowy, 0,5̋ , 1̋ , 1,5̋  lub 2̋ , 4́ dwuosiowy, 0,5̋  lub 1̋ , 4́
Luneta – powiększenie, średnica [mm] 26x (opcja: 16x lub 32x), 40 26x, 36 30x, 50 30x, 45 30x, 40 30x, 40 30x, 40
Minimalna ogniskowa [m] 1,0 1,7 1,0 1,0 1,7 1,7 1,7
POMIAR ODLEGŁOŚCI – METODA POMIARU impulsowa impulsowa fazowa fazowa fazowa fazowa fazowa 
Dokładność [mm + ppm]        

lz lustrem 3 + 2 2 + 2 2 + 2 1,5 + 2 lub 1 + 1,5 2 + 2 2 + 2 1 + 1,5
lz tarczką celowniczą 3 + 2 3 + 2 5 + 2 3 + 2 5 + 2 5 + 2 1 + 1,5
lbez lustra 5 + 2 3 + 2 5 + 3 R350: 3 + 2  (do 150 m), 5 + 2 (>150 m); 

R500: 3 + 2 (do 200 m), 5 + 3 (>200 m) 
3 + 2 3 + 2 2 + 2 (<500 m), 

4 + 2 (>500 m)
Zasięg [m]        

lz jednym lustrem 5000 5000 3000 7000 3500 3500 3000
lz trzema lustrami 5000 7000 5000 brak danych 5400 5400 brak danych
lz tarczką celowniczą 300 800 250 800 250 250 250
lbez lustra 210 70 350 R350 – 350,  R500 – 500 400 600 DR400 – 400,  DR1000 – 1000

Czas [s]        
lw trybie dokładnym (inicjalny) 1,3 2,0 2,0 1,0-1,5 2,4 2,4 2,4
lw trybie trackingu 0,5 0,5 1,0 brak danych 0,15 0,15 0,15

Pomiar bezlustrowy z plamką laserową nie tak tak tak tak tak tak
SERWOMOTORY        
Wyszukiwanie, śledzenie lustra nie nie nie nie nie nie tak
Jednoosobowa stacja robocza nie nie nie nie nie nie tak
WYŚWIETLACZ I KLAWIATURA        
Jednostronna/dwustronna jednostronna jednostronna (Recon SP) dwustronna dwustronna jednostronna dwustronna jednostronna
Rozmiar 128 x 64 px 240 x 320 px 8 linii x 24 znaki (128 x 240 px) 8 linii x 24 znaki (128 x 248 px) 160 x 280 px, (8 linii) 160 x 280  px, (8 linii) 320 x 420 px (QVGA)
Kolorowy, dotykowy nie, nie tak, tak nie, nie nie, nie nie, nie nie, nie tak, tak
Liczba klawiszy 25 10 28 29 21 21 28
REJESTRACJA DANYCH        
Pojemność pamięci wewnętrznej 10 000 pkt, 32 MB 128 MB 10 000 pkt, 16 MB 60 000 pkt 10 000 pkt 10 000 pkt karta CF (256 MB) 
Typ karty pamięci nie dotyczy CF, pendrive SD SD nie dotyczy pendrive CF
Wymiana danych RS-232 RS-232, USB, Bluetooth RS-232, miniUSB RS-232, miniUSB RS-232 USB, RS-232, Bluetooth RS232, Bluetooth, (Robotic – radiomodem)
OPROGRAMOWANIE WEWNĘTRZNE        
System operacyjny Spectra Precision Windows Mobile 5 Stonex Stonex Windows CE Windows CE Windows CE
Funkcje pomiarowe i obliczeniowe stanowiska, wcięcia, tyczenia, pomiar czołówek, 

pomiary mimośrodowe, obliczenia współrzędnych, 
powierzchni, przecięć

Field Surveyor: stanowiska, tyczenia, domiary, 
funkcje obliczeniowe, 

podgląd mapowy z edycją i wyborem obiektów, 
szybkie kodowanie

tachimetria, kombinowane wcięcie wstecz, tycz. 
pkt, linia (łuk) odniesienia, czołówki, powierzchnia, 

mimośród celu, przeniesienie wys., wys. niedostępna, 
szybkie sprawdzenie czołówki, COGO, moduł drogowy  

tachimetria, kombinowane wcięcie wstecz, tyczenie 
pkt, linia (łuk) odniesienia, czołówki, powierzchnia, 
mimośród celu, przeniesienie wys., wys. niedostępna, 
szybkie sprawdzenie czołówki, COGO, moduł drogowy

tachimetria, kombinowane wcięcie wstecz, 
tyczenie pkt, linia (łuk) odniesienia, czołówki, 

powierzchnia, mimośród celu, wys. niedostępna, 
szybkie sprawdzenie czołówki, COGO

tachimetria, kombinowane wcięcie wstecz, 
tyczenie pkt, linia (łuk) odniesienia, czołówki, 

powierzchnia, mimośród celu, wys. niedostępna, 
szybkie sprawdzenie czołówki, COGO

obsługa z poziomu kontrolera; oprogr. SurvCE 
z opcjon. dodatkami (np. pakietem drogowym 3D); 
kontroler wraz z SurvCE może być wykorzystywany 

z odbiornikiem GNSS RTK (np. Stonex S9) 
Korzystanie z programów użytkownika nie tak nie nie nie nie tak
Polska wersja językowa tak tak tak tak tak tak tak
Darmowa aktualizacja firmware'u tak tak tak tak tak tak tak
Formaty wymiany danych ASCII XML, CSV, NIKON RAW, DXF GSI, ASCII ASCII, Stonex SDM GSI, ASCII, IDX, DXF, użytkownika GSI, ASCII, IDX, DXF, użytkownika GSI, ASCII, IDX, DXF, użytkownika
BATERIA WEWNĘTRZNA – RODZAJ Ni-MH Ni-MH Ni-MH, 6 V, 2700 mAh Li-Ion 7,4 V, 3400 mAh Li-Ion, 7,4 V, 4400 mAh Li-Ion, 7,4 V, 4400 mAh Li-Ion, 7,4 V, 1900 mAh
Ciągły pomiar kątów [h] 27 22 30 brak danych 36 36 brak danych
Pomiar kątów i odległości [h] 7 8 8 9 9 9 8
INNE        
Sterowanie z poziomu rejestratora tak tak nie nie nie nie tak
Diody do tyczenia nie opcja nie nie nie nie tak
Pionownik laserowy nie nie tak tak tak tak tak
Waga instrumentu z baterią [kg] 5 6,5 6,0 5,5 5,07 5,07 6,5
Norma pyło- i wodoszczelności IPX6 IPX4 (Recon – IP67) IP54 IP55 IP54 IP54 IP54
Temperatura pracy [°C] -20 do 50 -20 do 50 brak danych -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50
Wyposażenie standardowe (poza pudełkiem) bateria, ładowarka, okablowanie, 

skręcana tyczka z lustrem realizacyjnym
2 baterie, ładowarka, okablowanie, 

rejestrator Recon
2 baterie, ładowarka, oprogramowanie i kabel 

do transmisji RS232-PC, miniUSB-PC, szelki
2 baterie, ładowarka, oprogramowanie, 

kabel miniUSB-PC, szelki
bateria, ładowarka sieciowa, ładowarka 

samochodowa, kabel do transmisji danych
bateria, ładowarka sieciowa, ładowarka 

samochodowa, kabel do transmisji danych
bateria, ładowarka, 

okablowanie
Gwarancja [miesiące] 24 24 24 24 24 24 24
Cena netto zestawu standardowego [zł] od 16 990 od 18 990 brak danych brak danych brak danych brak danych brak danych 
Informacje dodatkowe – klawiatura Recon SP wykorzystywana 

jako rejestrator GPS lub pocket PC
intuicyjne menu bogaty pakiet oprogramowania, 

komunikacja Bluetooth (opcja w wersji 2̋ )
przejrzyste menu, pełne

oprogramowanie w standardzie
przejrzyste menu, pełne

oprogramowanie w standardzie
współpraca z kontrolerem Stonex RC9/PS236 

z programem Stonex SurvCE
Dystrybutor Impexgeo Impexgeo Czerski Trade Polska Czerski Trade Polska Czerski Trade Polska Czerski Trade Polska Czerski Trade Polska 
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TACHIMETRY ELEKTRONICZNE
MARKA Spectra Precision Spectra Precision Stonex Stonex Stonex Stonex Stonex 
MODEL Focus 4+5 /̋4+ Focus 5 R2 R2 plus R5 R6 R9 Robotic/Autolock
DATA WPROWADZENIA NA RYNEK 2007 2007 2011 2012 2011 2011 2011
POMIAR KĄTÓW – METODA POMIARU przyrostów absolutna absolutna absolutna absolutna absolutna absolutna
Dokładność 5̋ /7̋ 2̋ /3̋ 2̋ /5̋ 2̋  lub 5̋ 5̋ 2̋ 2̋ /3̋
Najmniejsza wyświetlana jednostka 1̋ 1̋ 1̋ 1̋ 1̋ 1̋ 1̋  
Kompensator, dokładność, zakres jednoosiowy, 1̋ , 3́ dwuosiowy, 1̋ , 6́ dwuosiowy, 1̋ , 3́ dwuosiowy, 1̋ , 3́ dwuosiowy, 0,5̋ , 1̋ , 1,5̋  lub 2̋ , 4́ dwuosiowy, 0,5̋ , 1̋ , 1,5̋  lub 2̋ , 4́ dwuosiowy, 0,5̋  lub 1̋ , 4́
Luneta – powiększenie, średnica [mm] 26x (opcja: 16x lub 32x), 40 26x, 36 30x, 50 30x, 45 30x, 40 30x, 40 30x, 40
Minimalna ogniskowa [m] 1,0 1,7 1,0 1,0 1,7 1,7 1,7
POMIAR ODLEGŁOŚCI – METODA POMIARU impulsowa impulsowa fazowa fazowa fazowa fazowa fazowa 
Dokładność [mm + ppm]        

lz lustrem 3 + 2 2 + 2 2 + 2 1,5 + 2 lub 1 + 1,5 2 + 2 2 + 2 1 + 1,5
lz tarczką celowniczą 3 + 2 3 + 2 5 + 2 3 + 2 5 + 2 5 + 2 1 + 1,5
lbez lustra 5 + 2 3 + 2 5 + 3 R350: 3 + 2  (do 150 m), 5 + 2 (>150 m); 

R500: 3 + 2 (do 200 m), 5 + 3 (>200 m) 
3 + 2 3 + 2 2 + 2 (<500 m), 

4 + 2 (>500 m)
Zasięg [m]        

lz jednym lustrem 5000 5000 3000 7000 3500 3500 3000
lz trzema lustrami 5000 7000 5000 brak danych 5400 5400 brak danych
lz tarczką celowniczą 300 800 250 800 250 250 250
lbez lustra 210 70 350 R350 – 350,  R500 – 500 400 600 DR400 – 400,  DR1000 – 1000

Czas [s]        
lw trybie dokładnym (inicjalny) 1,3 2,0 2,0 1,0-1,5 2,4 2,4 2,4
lw trybie trackingu 0,5 0,5 1,0 brak danych 0,15 0,15 0,15

Pomiar bezlustrowy z plamką laserową nie tak tak tak tak tak tak
SERWOMOTORY        
Wyszukiwanie, śledzenie lustra nie nie nie nie nie nie tak
Jednoosobowa stacja robocza nie nie nie nie nie nie tak
WYŚWIETLACZ I KLAWIATURA        
Jednostronna/dwustronna jednostronna jednostronna (Recon SP) dwustronna dwustronna jednostronna dwustronna jednostronna
Rozmiar 128 x 64 px 240 x 320 px 8 linii x 24 znaki (128 x 240 px) 8 linii x 24 znaki (128 x 248 px) 160 x 280 px, (8 linii) 160 x 280  px, (8 linii) 320 x 420 px (QVGA)
Kolorowy, dotykowy nie, nie tak, tak nie, nie nie, nie nie, nie nie, nie tak, tak
Liczba klawiszy 25 10 28 29 21 21 28
REJESTRACJA DANYCH        
Pojemność pamięci wewnętrznej 10 000 pkt, 32 MB 128 MB 10 000 pkt, 16 MB 60 000 pkt 10 000 pkt 10 000 pkt karta CF (256 MB) 
Typ karty pamięci nie dotyczy CF, pendrive SD SD nie dotyczy pendrive CF
Wymiana danych RS-232 RS-232, USB, Bluetooth RS-232, miniUSB RS-232, miniUSB RS-232 USB, RS-232, Bluetooth RS232, Bluetooth, (Robotic – radiomodem)
OPROGRAMOWANIE WEWNĘTRZNE        
System operacyjny Spectra Precision Windows Mobile 5 Stonex Stonex Windows CE Windows CE Windows CE
Funkcje pomiarowe i obliczeniowe stanowiska, wcięcia, tyczenia, pomiar czołówek, 

pomiary mimośrodowe, obliczenia współrzędnych, 
powierzchni, przecięć

Field Surveyor: stanowiska, tyczenia, domiary, 
funkcje obliczeniowe, 

podgląd mapowy z edycją i wyborem obiektów, 
szybkie kodowanie

tachimetria, kombinowane wcięcie wstecz, tycz. 
pkt, linia (łuk) odniesienia, czołówki, powierzchnia, 

mimośród celu, przeniesienie wys., wys. niedostępna, 
szybkie sprawdzenie czołówki, COGO, moduł drogowy  

tachimetria, kombinowane wcięcie wstecz, tyczenie 
pkt, linia (łuk) odniesienia, czołówki, powierzchnia, 
mimośród celu, przeniesienie wys., wys. niedostępna, 
szybkie sprawdzenie czołówki, COGO, moduł drogowy

tachimetria, kombinowane wcięcie wstecz, 
tyczenie pkt, linia (łuk) odniesienia, czołówki, 

powierzchnia, mimośród celu, wys. niedostępna, 
szybkie sprawdzenie czołówki, COGO

tachimetria, kombinowane wcięcie wstecz, 
tyczenie pkt, linia (łuk) odniesienia, czołówki, 

powierzchnia, mimośród celu, wys. niedostępna, 
szybkie sprawdzenie czołówki, COGO

obsługa z poziomu kontrolera; oprogr. SurvCE 
z opcjon. dodatkami (np. pakietem drogowym 3D); 
kontroler wraz z SurvCE może być wykorzystywany 

z odbiornikiem GNSS RTK (np. Stonex S9) 
Korzystanie z programów użytkownika nie tak nie nie nie nie tak
Polska wersja językowa tak tak tak tak tak tak tak
Darmowa aktualizacja firmware'u tak tak tak tak tak tak tak
Formaty wymiany danych ASCII XML, CSV, NIKON RAW, DXF GSI, ASCII ASCII, Stonex SDM GSI, ASCII, IDX, DXF, użytkownika GSI, ASCII, IDX, DXF, użytkownika GSI, ASCII, IDX, DXF, użytkownika
BATERIA WEWNĘTRZNA – RODZAJ Ni-MH Ni-MH Ni-MH, 6 V, 2700 mAh Li-Ion 7,4 V, 3400 mAh Li-Ion, 7,4 V, 4400 mAh Li-Ion, 7,4 V, 4400 mAh Li-Ion, 7,4 V, 1900 mAh
Ciągły pomiar kątów [h] 27 22 30 brak danych 36 36 brak danych
Pomiar kątów i odległości [h] 7 8 8 9 9 9 8
INNE        
Sterowanie z poziomu rejestratora tak tak nie nie nie nie tak
Diody do tyczenia nie opcja nie nie nie nie tak
Pionownik laserowy nie nie tak tak tak tak tak
Waga instrumentu z baterią [kg] 5 6,5 6,0 5,5 5,07 5,07 6,5
Norma pyło- i wodoszczelności IPX6 IPX4 (Recon – IP67) IP54 IP55 IP54 IP54 IP54
Temperatura pracy [°C] -20 do 50 -20 do 50 brak danych -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50
Wyposażenie standardowe (poza pudełkiem) bateria, ładowarka, okablowanie, 

skręcana tyczka z lustrem realizacyjnym
2 baterie, ładowarka, okablowanie, 

rejestrator Recon
2 baterie, ładowarka, oprogramowanie i kabel 

do transmisji RS232-PC, miniUSB-PC, szelki
2 baterie, ładowarka, oprogramowanie, 

kabel miniUSB-PC, szelki
bateria, ładowarka sieciowa, ładowarka 

samochodowa, kabel do transmisji danych
bateria, ładowarka sieciowa, ładowarka 

samochodowa, kabel do transmisji danych
bateria, ładowarka, 

okablowanie
Gwarancja [miesiące] 24 24 24 24 24 24 24
Cena netto zestawu standardowego [zł] od 16 990 od 18 990 brak danych brak danych brak danych brak danych brak danych 
Informacje dodatkowe – klawiatura Recon SP wykorzystywana 

jako rejestrator GPS lub pocket PC
intuicyjne menu bogaty pakiet oprogramowania, 

komunikacja Bluetooth (opcja w wersji 2̋ )
przejrzyste menu, pełne

oprogramowanie w standardzie
przejrzyste menu, pełne

oprogramowanie w standardzie
współpraca z kontrolerem Stonex RC9/PS236 

z programem Stonex SurvCE
Dystrybutor Impexgeo Impexgeo Czerski Trade Polska Czerski Trade Polska Czerski Trade Polska Czerski Trade Polska Czerski Trade Polska 
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TACHIMETRY ELEKTRONICZNE
MARKA Topcon Topcon Topcon Topcon Topcon Trimble Trimble
MODEL ES-102/ES-103/ES-105/ES-107 GTS-102N/105N IS-301/303/305 OS-101/OS-103/OS-105 PS-101/PS-103/PS-105 M3 S3
DATA WPROWADZENIA NA RYNEK 2012 2006 2011 2012 2012 2011 2011
POMIAR KĄTÓW – METODA POMIARU absolutna absolutna absolutna absolutna absolutna absolutna absolutna
Dokładność 2̋  (6cc)/3̋  (9cc)/5̋  (15cc)/7̋  (21cc) 2̋  (6cc)/5̋  (15cc) 1̋  (3cc)/3̋  (10cc) /5̋  (15cc) 1̋  (3cc)/3̋  (9cc)/5̋  (15cc) 1̋  (3cc)/3̋  (9cc)/5̋  (15cc) 1̋ /2̋ /3̋ /5̋ 2̋ /5̋
Najmniejsza wyświetlana jednostka 1̋  (2cc) 1̋  (2cc) 0,5̋  (1cc)/1̋  (2cc)/1̋  (2cc) 0,5̋ /1̋ /1̋ 0,5̋ /1̋ /1̋ 1̋ 0,1̋
Kompensator, dokładność, zakres dwuosiowy, 1̋ , 6́ jednoosiowy, 1̋ , 3́ dwuosiowy, 1̋ , 6́ dwuosiowy, 1̋ , 6́ dwuosiowy, 1̋ , 6́ dwuosiowy, brak danych, 3,5́ dwuosiowy, 0,5̋ , 5́
Luneta – powiększenie, średnica [mm] 35x, 45 (EDM – 48) 30x, 45 (EDM – 50) 30x, 45 (EDM – 49) 35x, 45 (EDM – 48) 30x, 45 (EDM – 48) 30x, 45 30x, 40
Minimalna ogniskowa [m] 1,3 1,3 1,4 1,3 1,3 1,5 1,5
POMIAR ODLEGŁOŚCI – METODA POMIARU fazowa fazowa impulsowa (EDM – fazowa) fazowa fazowa impulsowa impulsowa
Dokładność [mm + ppm]        

lz lustrem 2 + 2 2 + 2 2 + 2 2 + 2 1,5 + 2 2 + 2 1,5 + 2
lz tarczką celowniczą 3 + 2 2 + 2 2 + 2 3 + 2 2 + 2 3 + 2 3 + 2
lbez lustra 3 + 2 do 200 m nie dotyczy 3 (<250 m), long 10 + 10 (>250 m) 3 + 2 do 200 m 2 + 2 do 200 m 3 + 2 3 + 2

Zasięg [m]        
lz jednym lustrem 5000 2300 4000 5000 6000 3000 2500
lz trzema lustrami 6000 3100 5300 6000 10 000 5000 5000
lz tarczką celowniczą 500 150 brak danych 500 500 brak danych >500
lbez lustra 500 nie dotyczy 250, long – 2000 500 1000 500 >400

Czas [s]        
lw trybie dokładnym (inicjalny) 0,9 1,2 1,2 0,9 0,9 1,5 2,0
lw trybie trackingu 0,3 0,4 0,3 0,3 0,4 0,8 0,4

Pomiar bezlustrowy z plamką laserową tak nie dotyczy tak tak tak tak tak
SERWOMOTORY        
Wyszukiwanie, śledzenie lustra nie nie tak nie tak nie tak
Jednoosobowa stacja robocza nie nie tak nie tak nie tak
WYŚWIETLACZ I KLAWIATURA        
Jednostronna/dwustronna dwu-/dwu-/dwu-/jednostronna dwustronna jednostronna dwustronna dwustronna dwustronna jednostronna
Rozmiar 192 x 80 px 160 x 64 px 240 x 320 px 3,5 cala 3,5 cala 320 x 240 px 320 x 240 px
Kolorowy, dotykowy nie, nie nie, nie tak, tak tak, tak tak, tak tak, tak tak, tak
Liczba klawiszy 25 podświetlanych 24 25 26 podświetlanych 25 podświetlanych 26 19 + kursor
REJESTRACJA DANYCH        
Pojemność pamięci wewnętrznej 10 000 pkt 24 000 pkt, 30 MB 1GB, bez ograniczeń 500 MB 500 MB 128 MB 128 MB
Typ karty pamięci pendrive brak CF (typ I/II), pendrive pendrive pendrive pendrive CF, SD (w kontrolerze), pendrive
Wymiana danych RS-232, USB, Bluetooth RS-232 RS-232, USB, Bluetooth (przez CF), 

moduł radio + Bluetooth (opcja)
RS-232, USB, Bluetooth RS-232, USB, Bluetooth RS-232, USB, Bluetooth stacja: RS-232, USB; kontroler: 

RS-232, USB, Bluetooth, USB klient i host
OPROGRAMOWANIE WEWNĘTRZNE        
System operacyjny Topcon  Topcon Windows CE.NET 4.2 Windows CE 6.0 Windows CE 6.0 Windows CE 6.0 Windows Mobile 5.0
Funkcje pomiarowe i obliczeniowe tachimetria, tyczenie, wcięcia (analiza dokładności), 

powierzchnie, czołówki, pomiar niedostępnej 
wysokości, rzut na linię bazową, tyczenie z linii 

bazowej, poligon, przecięcia, tyczenie z łuku

kodowanie, tyczenie, wcięcie, rzutowanie,  
pomiar czołówek, domiary

przekaz obrazu z wbudowanych kamer cyfrowych, 
pakiet programów drogowych, kodowanie, lista 
punktów, szkic na ekranie, wcięcia, przecięcia, 

mimośrody, rzutowanie, ciągi poligonowe, ruletka

tachimetria, tyczenie, wcięcia, powierzchnie, czołówki, 
pomiar niedostępnej wysokości, rzut na linię bazową, 
tyczenie z linii bazowej, domiary, import/eksport DXF, 
DTM, SHF, możliwość prowadzenia szkicu na mapie

tachimetria, tyczenie, wcięcia, powierzchnie, czołówki, 
pomiar niedostępnej wysokości, rzut na linię bazową, 
tyczenie z linii bazowej, domiary, import/eksport DXF, 
DTM, SHF, możliwość prowadzenia szkicu na mapie

wcięcie wstecz, tyczenie, znane stanowisko, 
wysokość stanowiska, tachimetria, 
pomiar mimośrodowy, obliczenia, 

obliczenie objętości, tyczenie DTM, moduł drogowy

trasy drogowe, obliczenie punktu, powierzchni, 
azymutu i odległości, podział linii, podział łuku, 

transformacje, ciąg poligonowy, 
obliczanie objętości, tyczenie DTM

Korzystanie z programów użytkownika nie nie tak nie nie tak tak
Polska wersja językowa tak tak tak tak tak tak tak
Darmowa aktualizacja firmware'u tak tak tak tak tak tak tak
Formaty wymiany danych Topcon, WinKalk, C-Geo, GeoMap Topcon TXT, WinKalk, C-Geo, GeoMap Topcon TXT, TXT użytk., DXF, SHP, MOSS, LandXML TXT, DXF, DWG, SHP, WinKalk, C-Geo, GeoMap TXT, DXF, DWG, SHP, WinKalk, C-Geo, GeoMap Trimble, DXF, SHP, TXT, CSV, RAW, LandXML, inne Trimble, DXF, SHP, TXT, CSV, RAW, LandXML, inne
BATERIA WEWNĘTRZNA – RODZAJ Li-Ion Ni-MH Li-Ion Li-Ion Li-Ion Li-Ion Li-Ion
Ciągły pomiar kątów [h] brak danych 40 brak danych brak danych brak danych 28 18
Pomiar kątów i odległości [h] 36 9 3,5 20 4 12 6-8
INNE        
Sterowanie z poziomu rejestratora tak (Topcon, Sokkia) tak (Topcon, Sokkia) tak (Topcon, Sokkia) tak (Topcon, Sokkia) tak (Topcon, Sokkia) TSC2, TSC3 TSC2, TSC3
Diody do tyczenia tak nie tak tak tak tak tak
Pionownik laserowy opcja opcja opcja opcja opcja tak nie
Waga instrumentu z baterią [kg] 5,6 4,9 6,4 5,7 7,0 3,8 5,25
Norma pyło- i wodoszczelności IP66 IP54 IP54 IP65 IP65 IP66 IP55
Temperatura pracy [°C] -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50
Wyposażenie standardowe (poza pudełkiem) bateria, ładowarka, okablowanie, oprogr. bateria, ładowarka, okablowanie, oprogr. 3 baterie, ładowarka, okablowanie, rysik bateria, ładowarka, okablowanie, oprogramowanie bateria, ładowarka, okablowanie, oprogramowanie  2 baterie, ładowarka, okablowanie zależnie od konfiguracji
Gwarancja [miesiące] do 36 do 36 do 36 do 36 do 36 24 24
Cena netto zestawu standardowego [zł] od 19 990 z akcesoriami od 12 990 z akcesoriami zależnie od konfiguracji od 28 990 z akcesoriami od 63 900 od 22 000 od 42 400
Informacje dodatkowe TS Shield do zdalnej komunikacji z instrumentem, 

Long Link (Bluetooth dalekiego zasięgu), 
boczny przycisk do wyzwalania pomiaru

wpis do instrumentu danych właściciela 2 kamery, łączność na 300 m, 
transmisja wideo (10 fps), 

skanowanie z częstotliwością 20 Hz

TS Shield do zdalnej komunikacji z instrumentem, 
Long Link (Bluetooth dalekiego zasięgu), 
boczny przycisk do wyzwalania pomiaru

TS Shield do zdalnej komunikacji z instrumentem, 
Long Link (Bluetooth dalekiego zasięgu), 
boczny przycisk do wyzwalania pomiaru

dwa gniazda na baterie umożliwiające 
nieprzerwaną pracę, 

oprogramowanie Trimble Access

instrument: serwo, autolock lub robotyczny, 
oprogramowanie Trimble Access

Dystrybutor TPI TPI TPI TPI TPI Geotronics Polska Geotronics Polska



Z ES TAW IEN IE

   25
DODATEK TACHIMETRY GRUDZIEŃ 2012

TACHIMETRY ELEKTRONICZNE
MARKA Topcon Topcon Topcon Topcon Topcon Trimble Trimble
MODEL ES-102/ES-103/ES-105/ES-107 GTS-102N/105N IS-301/303/305 OS-101/OS-103/OS-105 PS-101/PS-103/PS-105 M3 S3
DATA WPROWADZENIA NA RYNEK 2012 2006 2011 2012 2012 2011 2011
POMIAR KĄTÓW – METODA POMIARU absolutna absolutna absolutna absolutna absolutna absolutna absolutna
Dokładność 2̋  (6cc)/3̋  (9cc)/5̋  (15cc)/7̋  (21cc) 2̋  (6cc)/5̋  (15cc) 1̋  (3cc)/3̋  (10cc) /5̋  (15cc) 1̋  (3cc)/3̋  (9cc)/5̋  (15cc) 1̋  (3cc)/3̋  (9cc)/5̋  (15cc) 1̋ /2̋ /3̋ /5̋ 2̋ /5̋
Najmniejsza wyświetlana jednostka 1̋  (2cc) 1̋  (2cc) 0,5̋  (1cc)/1̋  (2cc)/1̋  (2cc) 0,5̋ /1̋ /1̋ 0,5̋ /1̋ /1̋ 1̋ 0,1̋
Kompensator, dokładność, zakres dwuosiowy, 1̋ , 6́ jednoosiowy, 1̋ , 3́ dwuosiowy, 1̋ , 6́ dwuosiowy, 1̋ , 6́ dwuosiowy, 1̋ , 6́ dwuosiowy, brak danych, 3,5́ dwuosiowy, 0,5̋ , 5́
Luneta – powiększenie, średnica [mm] 35x, 45 (EDM – 48) 30x, 45 (EDM – 50) 30x, 45 (EDM – 49) 35x, 45 (EDM – 48) 30x, 45 (EDM – 48) 30x, 45 30x, 40
Minimalna ogniskowa [m] 1,3 1,3 1,4 1,3 1,3 1,5 1,5
POMIAR ODLEGŁOŚCI – METODA POMIARU fazowa fazowa impulsowa (EDM – fazowa) fazowa fazowa impulsowa impulsowa
Dokładność [mm + ppm]        

lz lustrem 2 + 2 2 + 2 2 + 2 2 + 2 1,5 + 2 2 + 2 1,5 + 2
lz tarczką celowniczą 3 + 2 2 + 2 2 + 2 3 + 2 2 + 2 3 + 2 3 + 2
lbez lustra 3 + 2 do 200 m nie dotyczy 3 (<250 m), long 10 + 10 (>250 m) 3 + 2 do 200 m 2 + 2 do 200 m 3 + 2 3 + 2

Zasięg [m]        
lz jednym lustrem 5000 2300 4000 5000 6000 3000 2500
lz trzema lustrami 6000 3100 5300 6000 10 000 5000 5000
lz tarczką celowniczą 500 150 brak danych 500 500 brak danych >500
lbez lustra 500 nie dotyczy 250, long – 2000 500 1000 500 >400

Czas [s]        
lw trybie dokładnym (inicjalny) 0,9 1,2 1,2 0,9 0,9 1,5 2,0
lw trybie trackingu 0,3 0,4 0,3 0,3 0,4 0,8 0,4

Pomiar bezlustrowy z plamką laserową tak nie dotyczy tak tak tak tak tak
SERWOMOTORY        
Wyszukiwanie, śledzenie lustra nie nie tak nie tak nie tak
Jednoosobowa stacja robocza nie nie tak nie tak nie tak
WYŚWIETLACZ I KLAWIATURA        
Jednostronna/dwustronna dwu-/dwu-/dwu-/jednostronna dwustronna jednostronna dwustronna dwustronna dwustronna jednostronna
Rozmiar 192 x 80 px 160 x 64 px 240 x 320 px 3,5 cala 3,5 cala 320 x 240 px 320 x 240 px
Kolorowy, dotykowy nie, nie nie, nie tak, tak tak, tak tak, tak tak, tak tak, tak
Liczba klawiszy 25 podświetlanych 24 25 26 podświetlanych 25 podświetlanych 26 19 + kursor
REJESTRACJA DANYCH        
Pojemność pamięci wewnętrznej 10 000 pkt 24 000 pkt, 30 MB 1GB, bez ograniczeń 500 MB 500 MB 128 MB 128 MB
Typ karty pamięci pendrive brak CF (typ I/II), pendrive pendrive pendrive pendrive CF, SD (w kontrolerze), pendrive
Wymiana danych RS-232, USB, Bluetooth RS-232 RS-232, USB, Bluetooth (przez CF), 

moduł radio + Bluetooth (opcja)
RS-232, USB, Bluetooth RS-232, USB, Bluetooth RS-232, USB, Bluetooth stacja: RS-232, USB; kontroler: 

RS-232, USB, Bluetooth, USB klient i host
OPROGRAMOWANIE WEWNĘTRZNE        
System operacyjny Topcon  Topcon Windows CE.NET 4.2 Windows CE 6.0 Windows CE 6.0 Windows CE 6.0 Windows Mobile 5.0
Funkcje pomiarowe i obliczeniowe tachimetria, tyczenie, wcięcia (analiza dokładności), 

powierzchnie, czołówki, pomiar niedostępnej 
wysokości, rzut na linię bazową, tyczenie z linii 

bazowej, poligon, przecięcia, tyczenie z łuku

kodowanie, tyczenie, wcięcie, rzutowanie,  
pomiar czołówek, domiary

przekaz obrazu z wbudowanych kamer cyfrowych, 
pakiet programów drogowych, kodowanie, lista 
punktów, szkic na ekranie, wcięcia, przecięcia, 

mimośrody, rzutowanie, ciągi poligonowe, ruletka

tachimetria, tyczenie, wcięcia, powierzchnie, czołówki, 
pomiar niedostępnej wysokości, rzut na linię bazową, 
tyczenie z linii bazowej, domiary, import/eksport DXF, 
DTM, SHF, możliwość prowadzenia szkicu na mapie

tachimetria, tyczenie, wcięcia, powierzchnie, czołówki, 
pomiar niedostępnej wysokości, rzut na linię bazową, 
tyczenie z linii bazowej, domiary, import/eksport DXF, 
DTM, SHF, możliwość prowadzenia szkicu na mapie

wcięcie wstecz, tyczenie, znane stanowisko, 
wysokość stanowiska, tachimetria, 
pomiar mimośrodowy, obliczenia, 

obliczenie objętości, tyczenie DTM, moduł drogowy

trasy drogowe, obliczenie punktu, powierzchni, 
azymutu i odległości, podział linii, podział łuku, 

transformacje, ciąg poligonowy, 
obliczanie objętości, tyczenie DTM

Korzystanie z programów użytkownika nie nie tak nie nie tak tak
Polska wersja językowa tak tak tak tak tak tak tak
Darmowa aktualizacja firmware'u tak tak tak tak tak tak tak
Formaty wymiany danych Topcon, WinKalk, C-Geo, GeoMap Topcon TXT, WinKalk, C-Geo, GeoMap Topcon TXT, TXT użytk., DXF, SHP, MOSS, LandXML TXT, DXF, DWG, SHP, WinKalk, C-Geo, GeoMap TXT, DXF, DWG, SHP, WinKalk, C-Geo, GeoMap Trimble, DXF, SHP, TXT, CSV, RAW, LandXML, inne Trimble, DXF, SHP, TXT, CSV, RAW, LandXML, inne
BATERIA WEWNĘTRZNA – RODZAJ Li-Ion Ni-MH Li-Ion Li-Ion Li-Ion Li-Ion Li-Ion
Ciągły pomiar kątów [h] brak danych 40 brak danych brak danych brak danych 28 18
Pomiar kątów i odległości [h] 36 9 3,5 20 4 12 6-8
INNE        
Sterowanie z poziomu rejestratora tak (Topcon, Sokkia) tak (Topcon, Sokkia) tak (Topcon, Sokkia) tak (Topcon, Sokkia) tak (Topcon, Sokkia) TSC2, TSC3 TSC2, TSC3
Diody do tyczenia tak nie tak tak tak tak tak
Pionownik laserowy opcja opcja opcja opcja opcja tak nie
Waga instrumentu z baterią [kg] 5,6 4,9 6,4 5,7 7,0 3,8 5,25
Norma pyło- i wodoszczelności IP66 IP54 IP54 IP65 IP65 IP66 IP55
Temperatura pracy [°C] -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50
Wyposażenie standardowe (poza pudełkiem) bateria, ładowarka, okablowanie, oprogr. bateria, ładowarka, okablowanie, oprogr. 3 baterie, ładowarka, okablowanie, rysik bateria, ładowarka, okablowanie, oprogramowanie bateria, ładowarka, okablowanie, oprogramowanie  2 baterie, ładowarka, okablowanie zależnie od konfiguracji
Gwarancja [miesiące] do 36 do 36 do 36 do 36 do 36 24 24
Cena netto zestawu standardowego [zł] od 19 990 z akcesoriami od 12 990 z akcesoriami zależnie od konfiguracji od 28 990 z akcesoriami od 63 900 od 22 000 od 42 400
Informacje dodatkowe TS Shield do zdalnej komunikacji z instrumentem, 

Long Link (Bluetooth dalekiego zasięgu), 
boczny przycisk do wyzwalania pomiaru

wpis do instrumentu danych właściciela 2 kamery, łączność na 300 m, 
transmisja wideo (10 fps), 

skanowanie z częstotliwością 20 Hz

TS Shield do zdalnej komunikacji z instrumentem, 
Long Link (Bluetooth dalekiego zasięgu), 
boczny przycisk do wyzwalania pomiaru

TS Shield do zdalnej komunikacji z instrumentem, 
Long Link (Bluetooth dalekiego zasięgu), 
boczny przycisk do wyzwalania pomiaru

dwa gniazda na baterie umożliwiające 
nieprzerwaną pracę, 

oprogramowanie Trimble Access

instrument: serwo, autolock lub robotyczny, 
oprogramowanie Trimble Access
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Z E S TAW IEN IE
TACHIMETRY ELEKTRONICZNE
MARKA Trimble Trimble Trimble
MODEL S6 S8 VX
DATA WPROWADZENIA NA RYNEK 2011 2011 2011
POMIAR KĄTÓW – METODA POMIARU absolutna absolutna absolutna
Dokładność 2̋ /3̋ /5̋ 0,5̋ /1̋ /2̋ 1̋
Najmniejsza wyświetlana jednostka 0,1̋ 0,1̋ 0,1̋
Kompensator, dokładność, zakres dwuosiowy, 0,5̋ , 5,4́ dwuosiowy, 0,5̋ , 5,4́ dwuosiowy, 0,3̋ , 6́
Luneta – powiększenie, średnica [mm] 30x, 40 30x, 40 30x, 40
Minimalna ogniskowa [m] 1,5 1,5 1,5
POMIAR ODLEGŁOŚCI – METODA POMIARU impulsowa impulsowa impulsowa
Dokładność [mm + ppm]    

lz lustrem 1 + 2 0,8 + 1 1 + 2
lz tarczką celowniczą 2 + 2 3 + 2/2 + 2 2 + 2
lbez lustra 2 + 2 3 + 2/2 + 2 2 + 2

Zasięg [m]    
lz jednym lustrem 2500 3000 2500
lz trzema lustrami 5500 7000 5500
lz tarczką celowniczą 1200 1200 1200
lbez lustra 1300 1300 1300

Czas [s]    
lw trybie dokładnym (inicjalny) 1,2 1,2 1,2
lw trybie trackingu 0,4 0,4 0,4

Pomiar bezlustrowy z plamką laserową tak tak tak
SERWOMOTORY    
Wyszukiwanie, śledzenie lustra tak tak tak
Jednoosobowa stacja robocza tak tak tak
WYŚWIETLACZ I KLAWIATURA    
Jednostronna/dwustronna dwustronna dwustronna dwustronna
Rozmiar 320 x 240 px 320 x 240 px 320 x 240 px
Kolorowy, dotykowy tak, tak tak, tak tak, tak
Liczba klawiszy 19 + kursor 19 + kursor 19 + kursor
REJESTRACJA DANYCH    
Pojemność pamięci wewnętrznej 64 MB SDRAM + 256 MB flash 64 MB SDRAM + 256 MB flash 64 MB SDRAM + 256 MB flash
Typ karty pamięci CF, SD (w kontrolerze), pendrive CF, SD (w kontrolerze), pendrive CF, SD (w kontrolerze), pendrive
Wymiana danych RS-232, USB, Bluetooth RS-232, USB, Bluetooth RS-232, USB, Bluetooth
OPROGRAMOWANIE WEWNĘTRZNE    
System operacyjny Windows CE.NET Windows CE.NET Windows CE.NET
Funkcje pomiarowe i obliczeniowe przekaz na żywo obrazu z wbudowanej 

kamery cyfrowej, trasy drogowe, skanowanie, 
obliczenie punktu, powierzchni, 

azymutu i odległości, fotogrametria naziemna, 
obliczanie objętości, tyczenie DTM

przekaz na żywo obrazu z wbudowanej 
kamery cyfrowej, trasy drogowe, skanowanie, 

obliczenie punktu, powierzchni, 
azymutu i odległości, fotogrametria naziemna, 

obliczanie objętości, tyczenie DTM

przekaz na żywo obrazu z wbudowanej 
kamery cyfrowej, trasy drogowe, skanowanie, 

obliczenie punktu, powierzchni, 
azymutu i odległości, fotogrametria naziemna, 

obliczanie objętości, tyczenie DTM
Korzystanie z programów użytkownika tak tak tak
Polska wersja językowa tak tak tak
Darmowa aktualizacja firmware'u tak tak tak
Formaty wymiany danych Trimble, DXF, SHP, TXT, CSV, RAW, LandXML, inne Trimble, DXF, SHP, TXT, CSV, RAW, LandXML, inne Trimble, DXF, SHP, TXT, CSV, RAW, LandXML, inne
BATERIA WEWNĘTRZNA – RODZAJ Li-Ion Li-Ion Li-Ion
Ciągły pomiar kątów [h] 18 18 18
Pomiar kątów i odległości [h] 6-8 6-8 6-8
INNE    
Sterowanie z poziomu rejestratora TSC2, TSC3, TCU, Tablet TSC2, TSC3, TCU, Tablet TSC2, TSC3, TCU, Tablet
Diody do tyczenia tak tak tak
Pionownik laserowy nie nie nie
Waga instrumentu z baterią [kg] 5,15 5,15 5,2
Norma pyło- i wodoszczelności IP55 IP55 IP55
Temperatura pracy [°C] -20 do 50 -20 do 50 -20 do 50
Wyposażenie standardowe (poza pudełkiem) zależnie od konfiguracji zależnie od konfiguracji zależnie od konfiguracji
Gwarancja [miesiące] 24 24 24
Cena netto zestawu standardowego [zł] od 41 800 od 74 000 od 120 000
Informacje dodatkowe instrument: serwo, autolock lub robotyczny, 

wbudowana kamera metryczna
2 wersje: HP lub DR Plus, instrument: serwo, 

autolock lub robotyczny, z wbud. kamerą metryczną
fototachimetr skanujący 

z wbudowaną kamerą metryczną
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